
:ni>ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL SECRETARÍA GENERAL

ACTA RESOLUTIVA

No. 032-PLE-CNE

RESOLUCIONES ADOPTADAS POR EL PLENO DEL CONSEJO NACIONAL

ELECTORAL EN SESIÓN ORDINARIA DE LUNES 19 DE MAYO DEL 2014.

CONSEJEROS PRESENTES:

DR. DOMINGO PAREDES CASTILLO
DRA. ROXANA SILVA CHICAIZA

DR. JUAN POZO BAHAMONDE
LIC. LUZ HARO GUANGA

SECRETARÍA GENERAL:

Abg. Alex Guerra Troya

El señor Secretario General (E), deja constancia que el ingeniero Paúl Salazar
Vargas, Vicepresidente del Organismo, no estuvo presente en esta sesión, por
encontrarse cumpliendo funciones inherentes a su cargo; mientras que, la
licenciada Nubia Magdala Villacís Carreño, Consejera del Organismo, no está
presente, por encontrarse participando en el V Encuentro de Magistradas
Electorales de Iberoamérica, en la ciudad de San Salvador, República de El
Salvador.

Se inicia la sesión con el siguiente orden del día:

Io Conocimiento del texto de las resoluciones adoptadas por el Pleno del
Consejo Nacional Electoral en la sesión ordinaria de jueves 8 de mayo
del 2014;

2o Conocimiento y resolución, respecto del Proyecto de Resolución sobre
el receso electoral para los funcionarios del Consejo Nacional Electoral y
Delegaciones Provinciales Electorales; y,

3o Conocimiento del memorando Nro. CNE-DNPE-2014-0142-M, de 15 de
mayo del 2014, del Coordinador Nacional Técnico de Procesos
Electorales, del Coordinador General de Gestión Estratégica,
Subrogante, y del Director Nacional de Procesos Electorales; y^
resolución respecto de la aprobación del Plan Operativo, Cronograma,'



Ĉllí t SECRETARIA GENERAL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ""

Presupuesto y Convocatoria para la realización de los Colegios
Electorales para designar a los Representantes de los Presidentes o
Presidentas de las Juntas Parroquiales Rurales y sus Respectivos
Alternos, ante los Consejos Provinciales.

1,- PLE-CNE-1-19-5-2014

El Pleno del Organismo, con los votos a favor del doctor Domingo Paredes
Castillo, Presidente; doctora Roxana Silva Chicaiza, doctor Juan Pozo
Bahamonde y licenciada Luz Haro Guanga, Consejeros, resolvió aprobar la
siguiente resolución:

EL PLENO DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

CONSIDERANDO:

Que, la Constitución de la República del Ecuador, en su artículo 217,
establece que los órganos de la Función Electoral, entre los que se
encuentra el Consejo Nacional Electoral, tienen autonomía
administrativa, financiera, organizativa y personalidad jurídica propia;

Que, la autonomía administrativa significa la capacidad de
autodeterminación orgánica de una entidad pública del Estado tanto en
la asignación de atribuciones internas para el ejercicio de sus
competencias, como para la garantía de los derechos y control de las
obligaciones de sus servidores públicos;

Que, la Ley Orgánica Electoral y de Organizaciones Políticas de la República
del Ecuador, Código de la Democracia, en su artículo 18 inciso
segundo, ratifica la autonomía del Consejo Nacional Electoral,
determina su independencia y establece como principios rectores del
órgano electoral, entre otros, eficacia, eficiencia, calidad, coordinación,
planificación, evaluación y servicio a la colectividad;

Que, la proclamación de resultados del proceso electoral 2014, concluyó
exitosamente, fruto del esfuerzo de todos los servidores públicos del
Consejo Nacional Electoral que incluyó extenuantes horas de trabajo y
labores en días de descanso obligatorio y feriados nacionales;

Que, una vez que finalizó el proceso electoral 2014, el Consejo Nacional
Electoral debe iniciar la ejecución de otras actividades planificadas, lo
que implicará que los servidores de la institución deben ejercer su
derecho a vacaciones que permita satisfacer la necesidad de reposo
para recuperar energías y descansar; de ahí, deviene la conveniencia de
proveer a los servidores de tiempo para que lo dediquen al descanso en
compañía de su familia;

Que, el artículo 23 literal g) de la Ley Orgánica del Servicio Público, garantiza
que gozar de vacaciones es un derecho irrenunciable de los servidores
públicos;



^ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL SECRETARÍA GENERAL

Que, el artículo 29 de la Ley Orgánica del Servicio Púbüco manifiesta que
todo servidor público tendrá derecho a disfrutar treinta días de
vacaciones anuales pagadas después de once meses de servicio
continuo;

Que, el artículo 27 del Reglamento a la Ley Orgánica del Servicio Público
determina que la Unidad Administrativa de Talento Humano debe
programar las vacaciones de los servidores púbHcos de tal forma que se
garantice el derecho de los mismos a estas, y a su vez, la continuidad
del servicio publico que presta la institución; y,

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales,

RESUELVE

Artículo 1- Declarar a los servidores electorales del Consejo Nacional
Electoral y de las Delegaciones Provinciales Electorales, en receso electoral en
dos grupos del lunes 2 al viernes 6 de junio del 2014 y del lunes 9 al viernes
13 de junio del 2013.

Artículo 2- Se dispone al Secretario General, Coordinadores Generales
Coordinadores Nacionales, Directores Nacionales y Directores de las
Delegaciones Provinciales Electorales, que para garantizar el servicio público a
la ciudadanía, presenten al Director Nacional de Talento Humano hasta el
viernes 30 de mayo del 2014, el cuadro respectivo sobre los turnos que
realizara el personal de su Área y/o Departamento, de lo cual, el referido
Director presentará el informe respectivo al doctor Domingo Paredes Castillo
Presidente del Consejo Nacional Electoral.

DISPOSICIÓN FINAL

El señor Secretario General (E), solicitará la publicación de la presente
resolución en el Registro Oficial; y, a la Coordinación General de
Comunicación yAtención al Ciudadano, publique la misma en la página WEB
institucional. &

Dado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del
Pleno del Consejo Nacional Electoral, a los diecinueve días del mes de mayo
del ano dos mil catorce.- Lo Certifico.-

2.- PLE-CNE-2-19-5-2014

El Pleno del Organismo, con los votos a favor del doctor Domingo Paredes
Castillo, Presidente; doctora Roxana Silva Chicaiza, doctor Juan Pozo
Bahamonde y licenciada Luz Haro Guanga, Consejeros, resolvió aprobar la
siguiente resolución: H

EL PLENO DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

CONSIDERANDO:



mbC fl € I» SECRETARÍA GENERAL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ""

Que, el primer inciso del artículo 252 de la Constitución de la República del
Ecuador, establece que, cada provincia tendrá un consejo provincial
con sede en su capital, que estará integrado por una prefecta o prefecto
y una viceprefecta o viceprefecto elegidos por votación popular; por
alcaldesas o alcaldes, o concejalas o concejales en representación de os
cantones; y por representantes elegidos de entre quienes presidan las
juntas parroquiales rurales, de acuerdo con la ley;

Que el artículo 65 de la Constitución de la República del Ecuador, establece
que el Estado promoverá la representación paritaria de mujeres y
hombres en los cargos de nominación o designación de la función
pública, en sus instancias de dirección y decisión, y en los partidos y
movimientos políticos. En las candidaturas a las elecciones
pluripersonales se respetará su participación alternada y secuencial. El
Estado adoptará medidas de acción afirmativa para garantizar la
participación de los sectores discriminados;

Que, en atención a lo que manda la primera disposición transitoria de la Ley
Orgánica Electoral y de Organizaciones Políticas de la República del
Ecuador, Código de la Democracia, que señala "A fin de que las
elecciones nacionales y locales no sean concurrentes, los siguientes dos
períodos de los prefectos y viceprefectos, alcaldesas o alcaldes
distritales o municipales, concejales distritales o municipales y vocales
de las juntas parroquiales rurales, por ésta y la próxima ocasión,
concluirán sus períodos el día 14 de mayo de 2014 y el día 14 de mayo
de 2019";

Que el artículo 90 de la Ley Orgánica Electoral yde Organizaciones Políticas
' de la República del Ecuador, Código de la Democracia, determina que,

las elecciones de gobernadoras o gobernadores regionales, consejeras y
consejeros regionales, prefectas o prefectos y viceprefectas o
viceprefectos provinciales, alcaldesas o alcaldes distritales y
municipales, concejalas o concejales distritales y municipales, y
vocales de las juntas parroquiales rurales se realizarán cada cuatro
años yno serán concurrentes con las elecciones nacionales;

Que, el artículo 91 inciso tercero de la Ley Orgánica Electoral y de
Organizaciones Políticas de la República del Ecuador, Código de la
Democracia, determina que los prefectos o las prefectas, los
viceprefectos o viceprefectas provinciales, las alcaldesas y los alcaldes
distritales y municipales, las concejalas y los concejales distritales y
municipales y las y los vocales de las Juntas Parroquiales Rurales se
posesionarán yentrarán en funciones el catorce de mayo del ano de su
elección;

Que, el artículo 45 del Código Orgánico de Organización Territorial
Autonomía y Descentralización determina las reglas para la
representación de los presidentes o presidentas de las juntas
parroquiales rurales en cada consejo provincial;



Ím*ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL SECRETARÍA GENERAL

Que, el artículo 46 del Código Orgánico de Organización Territorial
Autonomía Descentralización dispone que el Consejo Nacional Electoral
"... convocará a un colegio electoral conformado por los presidentes o
presidentas de las juntas parroquiales rurales y quienes cumplan la
función de ejecutivo de las circunscripciones territoriales indígenas,
afroecuatorianas o montubias de ese nivel en cada provincia, para elegir
de entre ellos y ellas a sus representantes principales y alternos al
consejo provincial, en elección indirecta. Este procedimiento se volverá
a realizar en la mitad del período para el que fue electo el prefecto o la
prefecto disponiendo además que "La provincia de Galápagos queda
exceptuada de este procedimiento";

Que, el artículo 104 y la Disposición Transitoria Vigésimo Sexta del Código
Orgánico de Organización Territorial Autonomía y Descentralización
disponen que la provincia de Galápagos constituye un régimen especial
de gobierno en razón de sus particularidades ambientales y por
constituir patrimonio natural de la humanidad; su territorio será
administrado por un Consejo de Gobierno, en la forma prevista en la
Constitución, este Código y la ley que regule el régimen especial de
Galápagos;

Que, el domingo 23 de febrero del 2014 se llevaron a cabo las Elecciones
Seccionales 2014, en todo el país, para elegir Prefectos y Viceprefectos,
Alcaldes, Concejales Urbanos, Concejales Rurales y Vocales de las
Juntas Parroquiales Rurales;

Que, las Juntas Provinciales Electorales han entregado las credenciales a las
autoridades electas, entre las que consta los Presidentes de las Juntas
Parroquiales Rurales;

Que, con memorando No. CNE-PRE-2014-0819-M, el doctor Domingo
Paredes, Presidente del Consejo Nacional Electoral dispone a la
Coordinación Nacional Técnica de Procesos Electorales, prepare el Plan
Operativo para la elección de Representantes de los Presidentes o
Presidentas de las Juntas Parroquiales Rurales y sus Respectivos
Alternos, ante los Consejos Provinciales;

Que, con memorando No. CNE-CGCAC-2014-0576-M, del 14 de mayo 2014,
la licenciada María Augusta Navarrete, Coordinadora General de
Comunicación y Atención al Ciudadano, Subrogante, presenta el
presupuesto que se requiere para la difusión de la Convocatoria a los
Colegios Electorales y la producción de una cadena nacional;

Que, con memorando No. CNE-CNTPE-2014-0346-M, de 14 de mayo 2014, el
ingeniero Diego Tello, Coordinador Nacional Técnico de Procesos
Electorales, solicita al economista Jorge Puig, Coordinador General de
Planificación, Encargado, se indique la fuente de fmanciamiento que se
utilizará para la difusión de la Convocatoria y producción de una
cadena nacional;



:ne>*" " * * SECRETARIA GENERAL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

Que, con memorando No. CNE-CGP-2014-0322-M, de 15 de mayo del 2014,
el economista Jorge Puig Luna, Coordinador General de Planificación,
Encargado, indica la fuente de financiamiento solicitado;

Que, con memorando No. 0436-SG-CNE-2014, de 15 de mayo del 2014, el
abogado Alex Guerra Troya, Secretario General (E), presenta una copia
certificada del memorando No. CNE-DNRE-2014-0256-M, suscrito por
el ingeniero Miguel Jarrín, Director Nacional de Registro Electoral, en el
cual informa que "nuestra base de datos no considera, hasta la
presente fecha, circunscripciones territoriales de comunas,
comunidades, pueblos y nacionalidades indígenas, afroecuatorianas o
montubias";

Que, con memorando No. CNE-DNCE-2014-0112-M, de 14 de mayo del
2014, la licenciada María Augusta Navarrete, Coordinadora General de
Comunicación y Atención al Ciudadano, Subrogante, presenta el Diseño
de Acreditación para los Colegios Electorales-Presidentes de Juntas
Parroquiales Rurales, formularios de Inscripción de las Candidaturas y
diseño de los diplomas que acrediten a los Representantes elegidos;

Que, con memorando No. CNE-DNCES-2014-0280-M, de 15 de mayo 2014,
la doctora Silvia Susana Baldeón Loza, Directora Nacional de
Capacitación Electoral para el Sufragio, envía la propuesta de
Capacitación para la Elección de los Representantes de los Presidentes
o Presidentas de las Juntas Parroquiales Rurales y sus Respectivos
Alternos, ante los Consejos Provinciales;

Que, con memorando Nro. CNE-CGAJ-2014-0749-M, de 19 de mayo del
2014, la Coordinadora General de Asesoría Jurídica, adjunta el Proyecto
de Convocatoria para la realización de los Colegios Electorales para
designar a los Representantes de los Presidentes o Presidentas de las
Juntas Parroquiales Rurales y sus Respectivos Alternos, ante los
Consejos Provinciales;

Que, con memorando Nro. CNE-DNPE-2014-0142-M, de 15 de mayo del
2014, el Coordinador Nacional Técnico de Procesos Electorales, el
Coordinador General de Gestión Estratégica, Subrogante, y el Director
Nacional de Procesos Electorales, presentan el Plan Operativo,
Cronograma y Presupuesto para la realización de los Colegios
Electorales para designar a los Representantes de los Presidentes o
Presidentas de las Juntas Parroquiales Rurales y sus Respectivos
Alternos, ante los Consejos Provinciales; y,

En uso de sus atribuciones,

RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Plan Operativo, Cronograma y Presupuesto, por el
valor de TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS SEIS DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA, CON VEINTE Y SEIS CENTAVOS,
(USD $ 33.506,26), para la realización de los Colegios Electorales para



:n^CHE
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ____,,^^ SECRETARÍA GENERAL

designar a los Representantes de los Presidentes o Presidentas de las Juntas
Parroquiales Rurales y sus Respectivos Alternos, ante los Consejos
Provinciales; adjunto al memorando Nro. CNE-DNPE-2014-0142-M, de 15 de
mayo del 2014, del Coordinador Nacional Técnico de Procesos Electorales, del
Coordinador General de Gestión Estratégica, Subrogante, y del Director
Nacional de Procesos Electorales; con las observaciones realizadas por las
Consejeras y Consejeros del Organismo.

Artículo 2.- Disponer a los Coordinadores Nacionales, Coordinadores
Generales, Directores Nacionales, y Delegaciones Provinciales Electorales, la
implementación y ejecución del Plan Operativo para la realización de los
Colegios Electorales para designar a los Representantes de los Presidentes o
Presidentas de las Juntas Parroquiales Rurales y sus Respectivos Alternos,
ante los Consejos Provinciales, que se realizarán el martes 3 de junio del 2014.'

Artículo 3.- Disponer a las Coordinaciones Generales Administrativo -
Financiero y de Planificación, realicen las reformas presupuestarias que sean
necesarias, para la difusión y publicación de la convocatoria a los Colegios
Electorales para designar a los Representantes de los Presidentes o
Presidentas de las Juntas Parroquiales Rurales y sus Respectivos Alternos,
ante los Consejos Provinciales.

Artículo 4.- Disponer a la Coordinación General de Comunicación y Atención
al Ciudadano, realice los trámites que sean necesarios para la publicación y
difusión de la convocatoria a los Colegios Electorales para designar a los
Representantes de los Presidentes o Presidentas de las Juntas Parroquiales
Rurales y sus Respectivos Alternos, ante los Consejos Provinciales, en los
diarios de circulación nacional en castellano, kichwa y shuar, idiomas de
relación intercultural, los de mayor circulación en cada provincia yen el portal
web Institucional www.cne.gob.ee. así como a través de cadena de radio y
televisión, para el domingo 25 de mayo del 2014.

DISPOSICIÓN FINAL

El señor Secretario General (E), notificará la presente resolución a los
Coordinadores Generales, Coordinadores Nacionales, Directores Nacionales,
Delegaciones Provinciales Electorales, para trámites de ley.

Dado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del
Pleno del Consejo Nacional Electoral, a los diecinueve días del mes de mayo
del año dos mil catorce.- Lo Certifico.-

3.- PLE-CNE-3-19-5-2014 /!

El Pleno del Organismo, con los votos a favor del doctor Domingo Paredes
Castülo, Presidente; doctora Roxana Silva Chicaiza, doctor Juan Pozo
Bahamonde y licenciada Luz Haro Guanga, Consejeros, resolvió aprobar la
siguiente resolución:

EL PLENO DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL



¡ni^CHIr SECRETARIA GENERAL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL mmmmmm^^

CONSIDERANDO:

Que, en conformidad con lo dispuesto en el numeral 6 del artículo 219 de la
Constitución de la República del Ecuador, corresponde al Consejo
Nacional Electoral la facultad de reglamentar la normativa legal sobre
los asuntos de su competencia;

Que, la norma constitucional establecida en el artículo 252, dispone que
"Cada provincia tendrá un consejo provincial con sede en su capital,
que estará integrado por una prefecta o prefecto y una viceprefecta o
viceprefecto elegidos por votación popular; por alcaldesas o alcaldes, o
concejalas o concejales en representación de los cantones; y por
representantes elegidos de entre quienes presidan las juntas
parroquiales rurales, de acuerdo con la ley.";

Que, el artículo 65 de la Constitución de la República del Ecuador, entre
otros aspectos establece que, el Estado promoverá la representación
paritaria de mujeres y hombres en los cargos de nominación o
designación de la función pública, en sus instancias de dirección y
decisión;

Que, el artículo 46 del Código Orgánico de Organización Territorial
Autonomía y Descentralización dispone que el Consejo Nacional
Electoral "...convocará a un colegio electoral conformado por los
presidentes o presidentas de las juntas parroquiales rurales y quienes
cumplan la función de ejecutivo de las circunscripciones territoriales
indígenas, afroecuatorianas o montubias de ese nivel en cada provincia,
para elegir de entre ellos y ellas a sus representantes principales y
alternos al consejo provincial, en elección indirecta. Este procedimiento se
volverá a realizar en la mitad del período para el que fue electo el
prefecto o la prefecta," disponiendo además que "La provincia de
Galápagos queda exceptuada de esteprocedimiento"\

Que, el artículo 104 y la Disposición Transitoria Vigésimo Sexta del Código
Orgánico de Organización Territorial Autonomía y Descentralización
disponen que la provincia de Galápagos constituye un régimen especial
de gobierno en razón de sus particularidades ambientales y por
constituir patrimonio natural de la humanidad; su territorio será
administrado por un Consejo de gobierno, en la forma prevista en la
Constitución, este Código y la ley que regule el régimen especial de
Galápagos;

Que, el artículo 45 del Código Orgánico de Organización Territorial
Autonomía y Descentralización determina las reglas para la
representación de los presidentes o presidentas de las juntas
parroquiales rurales en cada consejo provincial; y,

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales legales,

CONVOCA



í^tene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL SECRETARÍA GENERAL

Art. l.-A la conformación de veinte y tres (23) Colegios Electorales,
integrados por los Presidentes o Presidentas de las Juntas Parroquiales
Rurales, para elegir sus representantes principales y alternos ante los
Consejos Provinciales, de conformidad con el siguiente detalle:

POBLACIÓN TOTAL DEL ÁREA RURAL

REGIONES Y

PROVINCIAS

ANO

2.014

NUMERO DE

REPRESENTANTES

ANTE EL CONSEJO

PROVINCIAL
REGIÓN SIERRA 3.139.551

AZUAY 365.685 7

BOLÍVAR 140.428 5

CAÑAR 141.137 5

CARCHI 86.708 3

COTOPAXI 311.132 7

CHIMBORAZO 290.469 7

IMBABURA 203.165 7

LOJA 199.235 5

PICHINCHA 966.993 7

TUNGURAHUA 330.625 7

SANTO DOMINGO 113.261 5

REGIÓN COSTA 2.197.370

EL ORO 148.349 5

ESMERALDAS 263.904 7

GUAYAS 618.824 7

LOS RÍOS 386.439 7

MANABI 620.841 7

SANTA ELENA 159.013 5

REGIÓN AMAZÓNICA 500.727

MORONA SANTIAGO 113.250 5

ÑAPO 76.513 3

PASTAZA 54.227 3

ZAMORA CHINCHIPE 61.733 3

SUCUMBIOS 115.587 5

ORELLANA 79.417 3

125

FUENTE: InstitutoNacionalde Estadísticas y Censos

De conformidad con el Reglamento para la Convocatoria y Funcionamiento de
los Colegios Electorales para designar los Representantes de los Presidentes o



mbene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

Presidentas de las Juntas Parroquiales Rurales y sus Respectivos Alternos
ante los Consejos Provinciales, cada representante principal será elegido en
binomio con su respectivo alterno.

Art. 2.- Conformación de los Colegios.- Los Colegios Electorales se
conformarán con las siguientes ciudadanas y ciudadanos:

PROVINCIA CANTÓN PARROQUIA NOMBRES APELLIDOS

AZUAY

CAMILO PONCE

ENRIQUEZ EL CARMEN DE PIJILÍ CARLOS MARCELO VÁSQUEZMENDIET\

AZUAY CHORDELEG LA UNIÓN CLAUDIO RUFINO VILLA RUIZ

AZUAY CHORDELEG

LUIS GALARZA 0.

(DELEGSOL) RENE OSWALDO CASTRO URDÍALES

AZUAY CHORDELEG PRINCIPAL SEGUNDO GABRIEL CAMBIZACA PELAEZ

AZUAY CHORDELEG SAN MARTÍN DE PUZHIO RUBÉN OLIVERIO

ESPINOSA

VALVERDE

AZUAY CUENCA BAÑOS EDGAR DAVID

GUTIÉRREZ
CARMONA

AZUAY CUENCA CHAUCHAS / ANGAS SONIA MARGOTH RUILOVA FAJARDO

AZUAY CUENCA CHECA JIDCAY MANUEL ELICEO

ALVARADO

IÑAMAGUA

AZUAY CUENCA CHIQUINTAD MANUEL JESÚS QUITO ZHAGUI

AZUAY CUENCA CUMBE JINSOP LEONARDO ZHINGRI MEJIA

AZUAY CUENCA LLACAO VÍCTOR MIGUEL PERALTA COBOS

AZUAY CUENCA MOLLETURO JOSÉ SALUSTINO GUTAMA PAUCAR

AZUAY CUENCA NULTI/NULTI GUSTAVO DAMIÁN PADILLA LUZURIA*, v

AZUAY CUENCA

OCTAVIO CORDERO

PALACIOS FLOR AZUCENA CHIQUI CHIQUI

AZUAY CUENCA PACCHA CARLOS EDUARDO GARCÍA GÓMEZ

AZUAY CUENCA QUINGEO RODRIGO ROSENDO MORALES GÓMEZ

AZUAY CUENCA RICAURTE DANIEL MARCELO GARCÍA PINEDA

AZUAY CUENCA SAN JOAQUÍN

WELLINGTON

MARTÍN

BERREZUETA

BOJORQUE

AZUAY CUENCA SANTA ANA WILSON EDUARDO QUILLE MOROCHO

AZUAY CUENCA SAYAUSI MARTÍN EDMUNDO LUCERO QUITO

AZUAY CUENCA SIDCAY JOSÉ SANTIAGO LONDA ENCALADA

AZUAY CUENCA SININCAY JOSÉ LUIS ATANCURI ONCE

AZUAY CUENCA TARQUI MARIO BOLÍVAR SAQUIPAY NIVICELA

AZUAY CUENCA TURI PAÚL GONZALO PAÑI SASAGUAY

AZUAY CUENCA VALLE GABRIEL EUGENIO PAUTE PEÑA

AZUAY CUENCA VICTORIA DEL PÓRTETE DARÍO PATRICIO NOVILLO GUZMÁN

AZUAY EL PAN SAN VICENTE JANETH ALEXANDRA GARZÓN GONZÁLEZ

AZUAY GIRÓN ASUNCIÓN JORGE MAURICIO

CAJAMARCA

PACCHA

AZUAY GIRÓN SAN GERARDO VÍCTOR SALVADOR BARRETO ARÉVALO

AZUAY GUALACEO DANIEL CORDOVA TORAL SANDRO AQUILES RODAS LEÓN

AZUAY GUALACEO JADAN WILSON RENE LUCERO MORA

10



^Cfll
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL SECRETARÍA GENERAL

AZUAY GUALACEO LUIS CORDERO VEGA SEGUNDO MIGUEL ULLOA MATUTE

AZUAY GUALACEO

MARIANO

MORENO/CALLASAY GALO BIENVENIDO RODAS ÁLVAREZ

AZUAY GUALACEO REMIGIO CRESPO TORAL MARCOS PATRICIO VERA MOSCOSO

AZUAY GUALACEO SAN JUAN JOSÉ RICARDO QUICHIMBO TAMA

AZUAY GUALACEO SIMÓN BOLÍVAR OLGER GEOVANNY SALAZAR GALARZA

AZUAY GUALACEO ZHIDMAD MÁXIMO CESARIO BUENO BALAREZO

AZUAY NABON COCHAPATA PAÚL ANDRÉS GUANUCHE ERRAEZ

AZUAY NABON EL PROGRESO CLAUDIO SAÚL CAPELO QUEZADA

AZUAY NABON NIEVES VÍCTOR ADÁN TACURI TORRES

AZUAY OÑA SUSUDEL SEGUNDO PATRICIO NAULA INAGUAZO

AZUAY PAUTE

BULAN/J. VÍCTOR
IZQUIERDO JUSTO PASTOR SEGARRA BARRERA

AZUAY PAUTE
CHICAN/GUILLERMO
ORTEGA CARLOS ALBERTO PAUCAR BUENO

AZUAY PAUTE DUG DUG DAVID AGUSTÍN IDROVO ZUÑIGA

AZUAY PAUTE EL CABO BOLÍVAR ONCE CONDO

AZUAY PAUTE GUARAINAC SILVIA EUGENIA UZHCA ÁVILA

AZUAY PAUTE SAN CRISTÓBAL FLAVIO OSWALDO CASTRO CALLE

AZUAY PAUTE TOMEBAMBA FÁTIMA ROSARIO SÁNCHEZ MONCAYO

AZUAY PUCARÁ SAN RAFAEL DE SHARUG LUIS RODRIGO YÁNEZ CEDILLO

AZUAY SAN FERNANDO CHUMBLIN MIGUEL ÁNGEL CHACHA ZHUZHINGO

AZUAY SANTA ISABEL

ABDON CALDERÓN / LA
UNIÓN

WUASHINTON

RIGOBERTO MUÑOZ CONDO

AZUAY SANTA ISABEL
SAN SALVDOR DE

CAÑARIBAMBA JOSÉ ELÍSEO
GUAYLLAZACA

CHIMBO

AZUAY SANTA ISABEL SHAGLLI ALCIDES BENJAMÍN OCHOA CABRERA

AZUAY SEVILLA DE ORO AMALUZA NUBE BRÍGIDA ALVARADO PARRA

AZUAY SEVILLA DE ORO PALMAS KLEVER ABELARDO LUCERO TENA

AZUAY SIGSIG CUTCHIL FIDEL GABINO ZUÑIGA LEÓN

AZUAY SIGSIG GIMA ÁNGEL DARÍO NUGRA PUCHA

AZUAY SIGSIG GUEL JORGE BENJAMÍN ORTEGA SARMIENTO

AZUAY SIGSIG LUDO DARÍO GONZALO JIMÉNEZ ÁLVAREZ

AZUAY SIGSIG SAN BARTOLOMÉ MANUEL PATRICIO
CORAIZACA

TENECOTA

AZUAY SIGSIG SAN JOSÉ DE RARANGA JOSÉ MARÍA URGILEZ URGILEZ

BOLÍVAR CHILLANES SAN JOSÉ DE TAMBO LUIS ALBERTO MONAR AGUILAR

BOLÍVAR CHIMBO LA ASUNCIÓN ROBEL NEPTALI LARA CARRERA

BOLÍVAR CHIMBO MAGDALENA/CHAPACOTO ÁNGEL NEICER VARGAS MENDOZA

BOLÍVAR CHIMBO SAN SEBASTIAN JOSÉ LUIS ARTEAGA LEÓN

BOLÍVAR CHIMBO TELIMBELA MILTON RODRIGO GARCÍA GARCÍA

BOLÍVAR GUARANDA FACUNDO VELA DOLORES NARCISA FALCON MERA

BOLÍVAR GUARANDA JULIO E. MORENO ÁNGEL AGUSTÍN GUANO ZARUMA

BOLÍVAR GUARANDA SALINAS ISAAC EFRAÍN GÓMEZ CAIZA

BOLÍVAR GUARANDA SAN LORENZO HOLGER GONZALO ARMIJO BAÑO

BOLÍVAR GUARANDA SAN LUIS DE PAMBIL EDWIN ANÍBAL ALDAZ GONZÁLEZ



a>ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

BOLÍVAR GUARANDA SAN SIMÓN JHONY FABIÁN
TUALOMBO

CHIMBOLEMA

BOLÍVAR GUARANDA SANTA FE WILSON GERMÁN PAZMIÑO MUÑOZ

BOLÍVAR GUARANDA SIMIATUG MARIO DANILO DE LA CRUZ PACHA

BOLÍVAR SAN MIGUEL BALZAPAMBA JOHN GUILBER SALTOS NARANJO

BOLÍVAR SAN MIGUEL BILOVAN ORLANDO VINICIO MOYANO ROMERO

BOLÍVAR SAN MIGUEL REGULO DE MORA FLOR MARÍA GAIBOR GAIBOR

BOLÍVAR SAN MIGUEL SAN PABLO DE ATENAS ÁNGEL SERAFÍN ROMERO SÁNCHEZ

BOLÍVAR SAN MIGUEL SAN VICENTE ÁNGEL VINICIO VERDEZOTO GARCÍA

BOLÍVAR SAN MIGUEL SANTIAGO LUIS IGNACIO GAIBOR MORA

CAÑAR AZOGUES COJITAMBO JUAN DIEGO URGILES CARABAJO

CAÑAR AZOGUES GUAPAN CARLOS OLIVERO

VALLEJO

AUCANCELA

CAÑAR AZOGUES

JAVIER

LOYOLA/CHUQUIPATA CARLOS JULIO LEÓN BRAVO

CAÑAR AZOGUES LUIS CORDERO MANUEL ENRIQUE ROJAS VERDUGO

CAÑAR AZOGUES PINDILIG MANUEL FLORENCIO

MORQUECHO
MORQUECHO

CAÑAR AZOGUES RIVERA

CARLOS

WAZHIGTON CASTRO SALAZAR

CAÑAR AZOGUES SAN MIGUEL DE POROTOS NELSON MIGUEL CALLE ALTAMIRANO

CAÑAR AZOGUES TADAY CARLOS ALBERTO RIVERA RIERA

CAÑAR BIBLIAN JERUSALÉN DIANA MARICELA JEREZ PALAGUACHI

CAÑAR BIBLIAN NAZON JOSÉ GERMÁN RIVERA CALLE

CAÑAR BIBLIAN SAN FRANCISCO DE SAGEO MIGUEL ÁNGEL

RODRÍGUEZ

URUCHIMA

CAÑAR BIBLIAN TURUPAMBA JOSÉ MANUEL LAZO DOMÍNGUEZ

CAÑAR CAÑAR CHONTAMARCA JOSÉ RENELMO

BENAVIDES

NARANJO

CAÑAR CAÑAR CHOROCOPTE WILSON VICENTE ENCALADA NEIRA

CAÑAR CAÑAR DUCUR MARTÍN DARÍO BERMEO ENCALADA

CAÑAR CAÑAR GRAL. MORALES/SOCARTE SEGUNDO NICOLÁS LOJA GÓMEZ

CAÑAR CAÑAR GUALLETURO GUILBER DARÍO CAMPOS ORTEGA

CAÑAR CAÑAR HONORATO VASQUEZ CARLOS MARÍA FAJARDO GANZHI

CAÑAR CAÑAR INGAPIRCA EDGAR FERNANDO

SIGUENCIA

SARMIENTO

CAÑAR CAÑAR JUNCAL JUAN MARÍA LOJA ALLAICO

CAÑAR CAÑAR SAN ANTONIO LUIS ENRIQUE FLORES SARMIENTO

CAÑAR CAÑAR VENTURA MIGUEL ARTURO CAMAS LLIRVE

CAÑAR CAÑAR ZHUD HERNÁN PATRICIO

ESPINOZA

ALVARADO

CAÑAR DELEG SOLANO JOSÉ VICENTE MENDIETA ORDOÑEZ

CAÑAR LA TRONCAL MANUEL J. CALLE LUIS EDUARDO MORENO AGUIRRE
-

CAÑAR LA TRONCAL PANCHO NEGRO ROBERTO JESÚS BRAVO SÁNCHEZ j
CARCHI BOLÍVAR GARCÍA MORENO LUIS FEDERMAN MOLINA IBARRA

CARCHI BOLÍVAR LOS ANDES MILTON PATRICIO

VIVEROS DE LA

CRUZ

CARCHI BOLÍVAR MONTEOLIVO

CARLOS

FLORESMILO TORO BENALCAZAR

CARCHI BOLÍVAR SAN RAFAEL JUAN FRANCISCO DELGADO FOLLECO

CARCHI BOLÍVAR SAN VICENTE DE PUSIR MANUEL COSMITO JULIO CHAVÉZ

12



ni^Cílf
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

CARCHI ESPEJO EL GOALTAL/LAS JUNTAS EDISON EFREN SANDOVAL

CARCHI ESPEJO LA LIBERTAD ALFREDO WILSON ESTRADA CAICEDO

CARCHI ESPEJO SAN ISIDRO WILSON JULIO PILLA GUAMIALAMA

CARCHI MIRA JIJÓN Y CAAMAÑO JOSÉ VICENTE

CALDERÓN
ESPINOZA

CARCHI MIRA JUAN MONTALVO SEGUNDO TELMO TAPIA LÓPEZ

CARCHI MIRA LA CONCEPCIÓN ÁNGEL WLADIMIR CHALA OGONAGA

CARCHI MONTUFAR CHITAN DE NAVARRETES
FERNANDO

MARCELO GUAMA BOLAÑOS

CARCHI MONTUFAR CRISTÓBAL COLÓN PEDRO ANDRÉS ORTEGA ORTEGA

CARCHI MONTUFAR FERNANDEZ SALVADOR LEONILA SUSANA CHAMORRO CORTÉZ

CARCHI MONTUFAR LA PAZ MONICA EMILIA ERAZO ENRIQUEZ

CARCHI MONTUFAR PIARTAL LUIS ANTONIO CERÓN PANTOJA

CARCHI

SAN PEDRO DE

HUACA MARISCAL SUCRE ANDRÉS JULIÁN GUEVARA RUANO

CARCHI TULCAN EL CARMELO/ EL PUN EDGAR RENE NOGUERA

CARCHI TULCAN EL CHICAL NILO VICENTE ORTÍZ URBINA

CARCHI TULCAN JULIO ANDRADE

RUDERCINDO

RIGOBERTO BOLAÑOS ROSERO

CARCHI TULCAN MALDONADO SILVIA ELIZABETH QUENDI RAMÍREZ

CARCHI TULCAN PIÓTE R CRISTIAN NORMAN VIZCAÍNO ESCOBAR

CARCHI TULCAN SANTA MARTHA DE CUBA ROBER ANDRÉS PASTAS REVELO

CARCHI TULCAN TOBAR DONOSO RICARDO VICENTE

CAICEDO

CANTINCUS

CARCHI TULCAN TUFIÑO SEGUNDO FIDEL PAGUAY

CARCHI TULCAN URBINA WILMER HUMBERTO TULCAN TULCAN

CHIMBORAZO ALAUSI ACHUPALLAS PEDRO

MALÁN
SANAGUARAY

CHIMBORAZO ALAUSI GUASUNTOS JOSÉ RAMÓN AZOGUE HURTADO

CHIMBORAZO ALAUSI HUIGRA YOLANDA CUMANDA SEGARRA GÓMEZ

CHIMBORAZO ALAUSI MULTITUD SEGUNDO CIPRIANO SUCUY GUAMBO

CHIMBORAZO ALAUSI PISTISHI
SEGUNDO

FRANCISCO MOINA TEÑE

CHIMBORAZO ALAUSI PUMALLACTA JOSÉ FIDEL ESPINOZA AGUIAR

CHIMBORAZO ALAUSI SEVILLA MIGUEL ÁNGEL CABRERA MOROCHO

CHIMBORAZO ALAUSI TIXAN EVAS IGNACIO GUAMÁN

CHIMBORAZO ALAUSI SIBAMBE JORGE EMILIO MORENO BASTIDAS

CHIMBORAZO CHUNCHI CAPZOL GONZALO GEHOBAN RODRÍGUEZ PINA

CHIMBORAZO CHUNCHI COMPUD JOSÉ VICENTE ORTÍZ CASTILLO

CHIMBORAZO CHUNCHI GONZOL EMILIO ROBERTO ROLDAN LEMA

CHIMBORAZO CHUNCHI LLAGOS JULIO ANÍBAL

NARVÁEZ
ANGAMARCA

CHIMBORAZO COLTA CAÑI ANGELA MARIBEL ALARCÓN GARCÍA

CHIMBORAZO COLTA COLUMBE PEDRO AVEMAÑAY MULLO

CHIMBORAZO COLTA
JUAN DE VELASCO

/PONGOR JOSÉ MANUEL MOROCHO PADILLA

CHIMBORAZO COLTA SANTIAGO DE QUITO ANTONIO PAGUAY PUCUNA

CHIMBORAZO GUAMOTE CEBADAS JOSÉ MANUEL LLUMI PINTAC

CHIMBORAZO GUAMOTE PALMIRA SEGUNDO MIGUEL MARCATOMA LEMA



mbcni
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

CHIMBORAZO GUANO GUANANDO RAMIRO GEOVANNY ARELLANO MAZON

CHIMBORAZO GUANO ILAPO JULIO CÉSAR
MUYOLEMA

VALDIVIEZO

CHIMBORAZO GUANO LA PROVIDENCIA CARMITA ANGELITA LEÓN PUSAY

CHIMBORAZO GUANO SAN ANDRÉS MILTON EDUARDO BRAVO NOBOA

CHIMBORAZO GUANO

SAN

GERARDO/PAQUICAHUAN MARTÍN QUISNIA PAGUAY

CHIMBORAZO GUANO SAN ISIDRO DE PATULU HUGO LAUTARO

GUEVARA

VALDIVIESO

CHIMBORAZO GUANO SAN JOSÉ DEL CHAZO JULIO ARMANDO MUYOLEMA MEJÍA

CHIMBORAZO GUANO SANTA FE DE GALÁN

HUMBERTO

ENRIQUE MANOTOA MANOTOA

CHIMBORAZO GUANO VALPARAÍSO JOSÉ MESÍAS GUAMÁN

CHIMBORAZO PENIPE BILBAO MENTOR FRANCISCO ROSERO AGUILAR

CHIMBORAZO PENIPE EL ALTAR MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ MERINO

CHIMBORAZO PENIPE LA CANDELARIA VICENTE RENE CHÁVEZ HARO

CHIMBORAZO PENIPE MATUS JULIO CÉSAR ONCE GONZÁLEZ

CHIMBORAZO PENIPE PUELA MARÍA ESTHER BALSECA CIFUENTES

CHIMBORAZO PENIPE SAN ANTONIO DE BAYUSHIG SEGUNDO GONZALO

HERNÁNDEZ
BALDEÓN

CHIMBORAZO RIOBAMBA CACHA JOSÉ ALBERTO GANAN GUALAN

CHIMBORAZO RIOBAMBA CALPI LUIS ANTONIO JURADO MONCAYO

C.IIMBORAZO RIOBAMBA CUBIJIES LUIS FAUSTO GUANO GUANO

CHIMBORAZO RIOBAMBA FLORES ALBERTO GUSÑAY ILVIS

CHIjY!3ÜRAZO RIOBAMBA LICAN PEDRO LEONARDO BRITO BENALCAZAR

CHIT'BORAZO RIOBAMBA LICTO LUIS ALBERTO NAULA TENEGUZÑAY

(. HIMBORAZO RIOBAMBA PUNGALA RAFAEL TEODORO QUITIO PILATAXI

CHIMBO .."X) RIOBAMBA PUNIN JUAN MANYA IGLLON

CHIMBORAZO RIOBAMBA QUIMIAG HÉCTOR HUGO QUIROZ VALLEJO

CHIMBORAZO RIOBAMBA SAN JUAN TOBÍAS ATI PACA

CHIMBl 'AZ< > RIOBAMBA SAN LUIS LEONARDO ARTURO SANTILLAN GARCÉS

COTOPAS LA MANÁ GUASAGANDA JORGE LUIS

CORRALES

ESQUIVEL

COTOPAXI LA MANÁ PUCAYACO OLGER ARNILFO CASTILLO ORTEGA

COTOPAXI LATACUNGA 11 DE NOVIEMBRE JOSÉ GUILLERMO HERRERA HINOJOSA

COTOPAXI LATACUNGA ALAQUEZ SEGUNDO MOISÉS

VELASCO

GUANOLUISA

COTOPAXI LATACUNGA BELISARIO QUEVEDO MARIO ATABALLO VACA

COTOPAXI LATACUNGA GUAYTACAMA MARIO EUCLIDES GERMÁN HEREDIA

COTOPAXI LATACUNGA JOSEGUANGO BAJO FAUSTO RENE RENGIFO GALLO

COTOPAXI LATACUNGA MULALO MARIO RAÚL ROCHA NIZA

COTOPAXI LATACUNGA POALO SEGUNDO GONZALO ESPÍN UNAUCHO

COTOPAXI LATACUNGA SAN JUAN DE PASTOCALLE SEGUNDO ROBERTO

TOAPANTA

ANALUISA

COTOPAXI LATACUNGA TANICUCHI HÉCTOR VINICIO YANEZ JACOME

COTOPAXI LATACUNGA TOACAZO LUIS GUALBERTO PINCHA ANGUISACA

COTOPAXI PANGUA MORASPUNGO JORGE CICERÓN

LOMBEIDA

LOMBEIDA

COTOPAXI PANGUA PINLLOPATA SEGUNDO GERARDO SERRANO GANC1NO

14



ne^ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARÍA GENERAL

COTOPAXI PANGUA RAMÓN CAMPAÑA WILLIAM MEDARDO CELA TULMO

COTOPAXI PUJILÍ ANGAMARCA LUIS OSWALDO

GUAMAN

GUANOTUÑA

COTOPAXI PUJILÍ GUANGAJE JORGE ROBERTO

TOAQUIZA
QUINDIGALLI

COTOPAXI PUJILÍ LA VICTORIA GALO VINICIO JIMÉNEZ GUERRERO

COTOPAXI PUJILÍ PÍLALO HÉCTOR GONZALO GUAMAN PILATASIG

COTOPAXI PUJILÍ TINGO JAIME OSWALDO CANDO TOAPANDA

COTOPAXI PUJILÍ ZUMBAHUA JOSÉ ALFONSO TULPA CUZCO

COTOPAXI SALCEDO ANTONIO J. HOLGUIN LUCY EULALIA NARANJO VELOZ

COTOPAXI SALCEDO CUSUBAMBA WILSON FABIÁN TIPANQUIZA CHÁVEZ

COTOPAXI SALCEDO MULALILLO SEGUNDO DAVID GUTIÉRREZ SOLIS

COTOPAXI SALCEDO MULLIQUINDIL
EDIBSON

BUANERJES JIMÉNEZ GAVILÁNEZ

COTOPAXI SALCEDO PANZALEO MARIO LEOVIGILDO MORA ESPIN

COTOPAXI SAQUISILÍ CANCHAGUA MIGUEL ÁNGEL GUAMANI TOAPANTA

COTOPAXI SAQUISILÍ CHANTILIN EDISON JAVIER

VELASQUEZ
MARTÍNEZ

COTOPAXI SAQUISILÍ COCHAPAMBA JOSÉ JORGE
ANGUISACA

LLUMITASIG

COTOPAXI SIGCHOS CHUGCHILAN AURELIO PASTUÑA SIGCHA

COTOPAXI SIGCHOS ISINLIVI EDGAR TRAJANO TUITISE TOAQUIZA

COTOPAXI SIGCHOS LAS PAMPAS MARIO GERMÁN PORRAS PÉREZ

COTOPAXI SIGCHOS PALO QUEMADO NELSON RODRIGO

CHANGOLUISA

FARINANGO

EL ORO ARENILLAS CARCABON LUIS ALFREDO GALVEZ CORREA

EL ORO ARENILLAS CHACRAS SANTOS FLORENCIO

CUMBICUS

BARRERA

EL ORO ARENILLAS PÁLMALES CHRISTIAN JIHNSON JAÉN GAONA

EL ORO ATAHUALPA AYAPAMBA ALEX RENE TORO ROMERO

EL ORO ATAHUALPA CORDONCILLO OSWAR JIOVANNI PEÑA TINOCO

EL ORO ATAHUALPA MILAGRO ENRI ALCIVAR JARAMILLO FREIRÉ

EL ORO ATAHUALPA SAN JOSÉ MÁXIMO ARTURO FREIRÉ FERNANDEZ

EL ORO ATAHUALPA SAN JUAN DE CERRO AZUL ÁNGEL EUCLIDES MACAS FARIAS

EL ORO BALSAS BELLAMARIA ROXANA ROMERO BENAVIDES

EL ORO EL GUABO BARBONES CELIA MARÍA FREIRÉ ORDOÑEZ

EL ORO EL GUABO LA IBERIA PEDRO TOMAS LUCAS DEL ROSARIO

EL ORO EL GUABO RIO BONITO KAROLINA CRISTINA BARCO MOSQUERA

EL ORO EL GUABO TENDALES JACINTO GASTÓN JORDÁN QUIÑONEZ

EL ORO LAS LAJAS EL PARAÍSO VAYVER JAIMEN AMAYA MAZA

EL ORO LAS LAJAS LA LIBERTAD JIMMY SERAFÍN CASTILLO ABAD

EL ORO LAS LAJAS SAN ISIDRO OCTAVIO OLMEDO

EL ORO MÁCHALA EL RETIRO HUMBERTO PINEDA RAMÓN

EL ORO MARCABELI EL INGENIO MARÍA DE LOURDES ASANZA AGUIRRE

EL ORO PASAJE BUENAVISTA GUIDO LINO CEDILLO CEDILLO

EL ORO PASAJE CAÑAQUEMADA LUIS ALEJANDRO ASTUDILLO SOLANO

EL ORO PASAJE CASACAY DANIEL ALBERTO PESANTEZ PESANTEZ



:«*ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

EL ORO PASAJE LA PEAÑA GRACIELA PUVENZA

QUEVEDO
ANZOATEGUI

EL ORO PASAJE PROGRESO JENNY MARITZA

SAN MARTÍN
SÁNCHEZ

EL ORO PASAJE UZHCURRUMI HELENA AURORA VARGAS CORONEL

EL ORO PINAS CAPIRO GILMER QUEDER ORDOÑEZ MURILLO

EL ORO PINAS LA BOCANA

SEGUNDO

FLORESMILO FIERRO RODRÍGUEZ

EL ORO PINAS MOROMORO ROSA ARACELI CABRERA CABRERA

EL ORO PINAS PIEDRAS

RICHARD

HUMBERTO TAPIA LEÓN

EL ORO PINAS SAN ROQUE MANUEL DE JESÚS RAMÍREZ TORRES

EL ORO PINAS SARACAY MARÍA ELIZABETH NOLE LOAYZA

EL ORO PORTOVELO CURTINCAPAC ALEJANDRO XAVIER

GONZÁLEZ
TENESACA

EL ORO PORTOVELO MORALES BYRON RAFAEL ESPINOSA BELTRÁN

EL ORO PORTOVELO SALATI ÁNGEL ARTURO AGUILAR ESPINOZA

EL ORO SANTA ROSA BELLAMARIA JAIME MANOLO DURAN CHUCHUCA

EL ORO SANTA ROSA BELLAVISTA JAYSER AUGUSTO RUIZ ZAMBRANO

EL ORO SANTA ROSA JAMBELI MIGUEL HONORIO CRUZ CHÁVEZ

EL ORO SANTA ROSA LA AVANZADA JULIO CÉSAR BARRAGÁN RAMÍREZ

EL ORO SANTA ROSA SAN ANTONIO LUIS ALFREDO

MALDONADO

HURTADO

EL ORO SANTA ROSA TORATA ÁNGEL POLIBIO CARRION GARCÍA

EL ORO SANTA ROSA VICTORIA CARLOS PAÚL CABANILLA POVEA

EL ORO ZARUMA ABAÑIN KLEBER ARNALDO SÁNCHEZ ROMERO

EL ORO ZARUMA ARCAPAMBA JOSÉ ALBERTO GARCÍA FERNÁNDEZ

EL ORO ZARUMA GUANAZAN EDISON ARTURO PALTAN LEÓN

EL ORO ZARUMA GUIZHAGUIÑA OSMANI ALEXANDER

ZAMBRANO

ORELLANA

EL ORO ZARUMA HUERTAS OLGER ADÁN PEREIRA GUANUCHE

EL ORO ZARUMA MALVAS ANTHONY EFREN

JARAMILLO

MORALES

EL ORO ZARUMA MULUNCAY GRANDE EDGAR PATRICIO RAMÍREZ CABRERA

EL ORO ZARUMA SALVIAS MANUEL AGUSTO PINEDA ROMERO

EL ORO ZARUMA SINSAO ROQUE ARMANGEL ARMIJOS AGUILAR

ESMERALDAS ATACAMES LA UNIÓN MERLIN PAOL SAUD ÁLVAREZ

ESMERALDAS ATACAMES SUA/BOCANA ÁNGEL FERNANDO ARCOS VELASCO

ESMERALDAS ATACAMES TONCHIGUE

ALEXANDRA

QUERIDA HOLGUIN OCAMPO

ESMERALDAS ATACAMES TONSUPA JOSÉ GUSTABO LOOR ARROYO

ESMERALDAS ELOY ALFARO ANCHAYACU NIXON IBAN QUIÑONEZ CASTILLO

ESMERALDAS ELOY ALFARO ATAHUALPA/CAMARONES LUIS RAFAEL AÑAPA PIANCHICHE

ESMERALDAS ELOY ALFARO BORBON JOSÉ RICARDO QUIÑONEZ MEJIA

ESMERALDAS ELOY ALFARO COLON ELOY DE MARÍA PABLO ARMANDO CAICEDO ESTUPIÑAN

ESMERALDAS ELOY ALFARO LA TOLA SEGUNDO FABRICIO TAMBACO QUIÑONEZ

ESMERALDAS ELOY ALFARO LUIS VARGAS TORRES JUAN SUNAR AYOVI ARROYO

ESMERALDAS ELOY ALFARO MALDONADO MARÍA SUSANA WHEATLEY VIVERO

ESMERALDAS ELOY ALFARO PAMPANAL DE BOLÍVAR JOSÉ ABELARDO VARGAS ÁNGULO

16



n^ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

ESMERALDAS ELOY ALFARO SAN FRANCISCO DE ONZOLE DOBERT MEDINA QUINTERO

ESMERALDAS ELOY ALFARO SAN JOSÉ DE CAYAPAS ANTONIO

QUIÑONEZ
NAZARENO

ESMERALDAS ELOY ALFARO SANTO DOMINGO DE ONZOLE PICTER CHAMBIR QUIÑONEZ CUERO

ESMERALDAS ELOY ALFARO SELVA ALEGRE EDILFIDO CEDIN CASTILLO MERCADO

ESMERALDAS ELOY ALFARO TELEMBI MANUEL TOMAS AÑAPA DE LA CRUZ

ESMERALDAS ELOY ALFARO SANTA LUCÍA DE LAS PEÑAS IVÁN ÁNGEL CASTILLO LUNA

ESMERALDAS ELOY ALFARO TIMBIRE LEISY LORENA VALDEZ CAICEDO

ESMERALDAS ESMERALDAS CAMARONES RODOLFO JAVIER MINA PANEZO

ESMERALDAS ESMERALDAS CHINCA JOSÉ LUIS CAICEDO QUINTERO

ESMERALDAS ESMERALDAS

CRNL. CARLOS CONCHA

TORRES JUAN CARLOS ARROYO MEDRANDA

ESMERALDAS ESMERALDAS MAJUA ANGELA INÉS ESPINOZA MERA

ESMERALDAS ESMERALDAS SAN MATEO MARIANA DE JESÚS ROA VALENCIA

ESMERALDAS ESMERALDAS TABIAZO WILSON REINALDO LOOR VIRNE

ESMERALDAS ESMERALDAS TACHINA ALCIDES LITINIO
MONTALVO

QUIÑONEZ

ESMERALDAS ESMERALDAS VUELTA LARGA FRANKLIN GONZALO MOREIRA DÍAZ

ESMERALDAS MUISNE BOLÍVAR DALTON DAVID CHILA CAGUA

ESMERALDAS MUISNE DAULE ÍTALO ECUADOR
MONTESDEOCA

CHILA

ESMERALDAS MUISNE GALERA GONZALO EVERITO ÁLAVA SALTOS

ESMERALDAS MUISNE QUINGUE JOSÉ ANTONIO
RAMÍREZ
HERNÁNDEZ

ESMERALDAS MUISNE SALIMA GALUD MAGDALENA VITE GRACIA

ESMERALDAS MUISNE SAN FRANCISCO RIGOBERTO FABIÁN CHARCOPA PÉREZ

ESMERALDAS MUISNE SAN GREGORIO ELICEO REINA CASTRO

ESMERALDAS MUISNE SAN JOSÉ DE CHAMANGA DARWING GABRIEL MENDOZA ESPINAR

ESMERALDAS QUININDE CHURA EDISON PASCUAL MOLINA PITA

ESMERALDAS QUININDE CUBE/ CHANCAMA RAMÓN QUERIDO GILER MACIAS

ESMERALDAS QUININDE LA UNIÓN JUAN CARLOS QUEZADA CORDOVA

ESMERALDAS QUININDE MALIMPIA/GUAYLLABAMBA
GUILBERT

GENNIFERT

NAZARENO

VALENCIA

ESMERALDAS QUININDE VICHE

LORENZO

FERNANDO MERO RIVERA

ESMERALDAS RIO VERDE CHONTADURO ERNEL ERMINSUL CUERO LUGO

ESMERALDAS RIO VERDE CHUMUNDE LUIS ALBERTO CAICEDO ARROYO

ESMERALDAS RIO VERDE LAGARTO GEOVANNY NAVIA CARRANZA

ESMERALDAS RIO VERDE MONTALVO/ HORQUETA CELIA GERMANIA OLMEDO QUIÑONEZ

ESMERALDAS RIO VERDE ROCAFUERTE CARMEN CENOVIA ORTÍZ MOSQUERA

ESMERALDAS SAN LORENZO 5 DE JUNIO/HUIMBI ROLAN TIVERIO MERLIN MINA

ESMERALDAS SAN LORENZO ALTO TAMBO/GUADAL
SEGUNDO

FRANCISCO SALTOS NASTACUAS

ESMERALDAS SAN LORENZO ANCÓN/PALMA REAL NOVER BRANDA PINILLO

ESMERALDAS SAN LORENZO CALDERÓN BOLÍVAR ABDON ARMIJOS VELASCO

ESMERALDAS SAN LORENZO CARONDELET PATRICIO LEONEL CASTILLO MINA

ESMERALDAS SAN LORENZO CONCEPCIÓN DERQUIZ ELICER ESTUPIÑAN ÁNGULO

ESMERALDAS SAN LORENZO MATAJE JOSÉ JAIRO CANTINCUS GARCÍA



ü*ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

ESMERALDAS SAN LORENZO SAN JAVIER DE CACHABI ANTONIO OLIVERO MINA CAICEDO

ESMERALDAS SAN LORENZO SANTA RITA JOSÉ DOLORES MINA ARROYO

ESMERALDAS SAN LORENZO TAMBILLO MIRIAN MALENA SOLIS SEGURA

ESMERALDAS SAN LORENZO TULULBI/RICAURTE VIDAL CAICEDO CANGA

ESMERALDAS SAN LORENZO URBINA ESPENCER PARMELI VIVERO IZQUIERDO

GUAYAS COLIMES SAN JACINTO CLEOFE ARNULFO

JUANAZO

VILLAVICENCIO

GUAYAS DAULE EL LAUREL FAUSTO EDISON MORAN SESME

GUAYAS DAULE LAS LOJAS RIÑA PASTORA CORREA MORAN

GUAYAS DAULE JUAN BAUSTISTA AGUIRRE EDGAR EDUVIGES DUARTE GAVILANES

GUAYAS DAULE LIMONAL XAVIER SOLANO CABRERA

GUAYAS EL EMPALME EL ROSARIO JONNY DAGOBERTO CEDEÑO DEL VALLE

GUAYAS EL EMPALME GUAYAS/ PUERTO NUEVO DARWIN ANTONIO

ANCHUNDIA

JIMÉNEZ

GUAYAS GUAYAQUIL JUAN GÓMEZ RENDON JUAN ALFREDO

GONZABAY

CAYETANO

GUAYAS GUAYAQUIL MORRO JAIME FRANCISCO ARAGONÉS LINDAO

GUAYAS GUAYAQUIL POSORJA JORGE ENRIQUE BANCHON ADUM

GUAYAS GUAYAQUIL PUNA GASTÓN JOFFRE BARRETO CRESPIN

GUAYAS GUAYAQUIL TENGUEL JULIO JÚNIOR SIMBALA CASTILLO

GUAYAS MILAGRO MARISCAL SUCRE/ HUAQUES PEDRO ZACARÍAS CASTRO MONTE

GUAYAS MILAGRO EL CHOBO ÁNGEL MANUEL

HERNÁNDEZ
ALTAMIRANO

GUAYAS MILAGRO ROBERTO ASTUDILLO MELISSA MARIELA FREIRÉ CRUZ

GUAYAS NARANJAL JESÚS MARÍA JIMMY ARTURO CRUZ SUÁREZ

GUAYAS NARANJAL SAN CARLOS DANIEL SANDRO MERCHÁN CHÁVEZ

GUAYAS NARANJAL SANTA ROSA DE FLANDES CARLOS EMÉRITO ORTEGA LEÓN

GUAYAS NARANJAL TAURA MARJORIE LORENA ROSADO SÁNCHEZ

GUAYAS PEDRO CARBO SABANILLA ESTHER MARGARITA HOLGUIN BAQUE

GUAYAS PEDRO CARBO VALLE DE LA VIRGEN ALFONSO PELAYO

VELASCO

MAGALLANES

GUAYAS SALITRE GRAL VERNAZA OSWALDO SERAFÍN FRANCO VILLALVA

GUAYAS SALITRE JUNQUILLAL SIMÓN BOLÍVAR PILOZO SÁNCHEZ

GUAYAS SALITRE VICTORIA MARTHA NOEMI DECKER GÓMEZ

GUAYAS SAMBORONDON TARIFA YILDA IVONNE RIVERA CAVAGNARO

GUAYAS SIMÓN BOLÍVAR CRNEL. LORENZO GARAICOA MARCO ANTONIO TERÁN BAZAN

GUAYAS YAGUACHI GRAL. PEDRO MONTERO FÉLIX JOSÉ ULLOA SALAZAR

GUAYAS YAGUACHI VIRGEN DE FATIMA TANILLY ELIZABETH MÁRQUEZ CORTÉZ

GUAYAS YAGUACHI YAGUACHI VIEJO/CONE NIMIA SOLANGE SUAREZ VÁSQUEZ

IMBABURA ANTONIO ANTE IMBAYA WILLIAM EDUARDO

CHAMORRO

MONTALVO

IMBABURA ANTONIO ANTE SAN FCO. DE NATABUELA JORGE ANÍBAL SIZA SANIPATIN

IMBABURA ANTONIO ANTE SAN JOSÉ DE CHALTURA MARCO PATRICIO VEGA SUÁREZ

IMBABURA ANTONIO ANTE SAN ROQUE FRANKLIN RENATO BUITRÓN LOMAS

IMBABURA COTACACHI 6 DE JULIO DE CUELLAJE JOSÉ RAFAEL GARZÓN JATIVA

18



ü*CflC
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARÍA GENERAL

IMBABURA COTACACHI APUELA NELSON ENRIQUE
VETANCOURT

CASTRO

IMBABURA COTACACHI

GARCÍA MORENO

/LLURIMAGUA DORIS SHISELA MORALES TORRES

IMBABURA COTACACHI IMANTAG JOSÉ MIGUEL RAMOS ESCUDERO

IMBABURA COTACACHI PEÑAHERRERA
MARGARITA

SVETLANA ESPIN LEÓN

IMBABURA COTACACHI PLAZA GUTIÉRREZ/CALVARIO CRUZ ELIAS

IMBAQUINGO
TITUAÑA

IMBABURA COTACACHI QUIROGA IVÁN BOLÍVAR LOZANO CEVALLOS

IMBABURA COTACACHI VACAS GALINDO WILSON NORBERTO GÓMEZ GÓMEZ

IMBABURA IBARRA AMBUQUI/ CHOTA ADRIANO FABIÁN
CÁRDENAS
CARVAJAL

IMBABURA IBARRA ANGOCHAGUA HERNÁN
SANDOVAL

ANRRANGO

IMBABURA IBARRA CAROLINA/GUALLUPI JORGE LUIS ENRIQUEZ ROSERO

IMBABURA IBARRA LA ESPERANZA LUIS GALO

PUPIALES

GUATEMAL

IMBABURA IBARRA LITA HUGO HERIBERTO AGUIRRE PÉREZ

IMBABURA IBARRA SALINAS LEONARDO RAÚL
MALDONADO

ÁLVAREZ

IMBABURA IBARRA SAN ANTONIO ÓSCAR RENE LOMAS REYES

IMBABURA OTAVALO DR. MIGUEL EGAS/PEGUCHE ROSA MATILDE GRAMAL CONEJO

IMBABURA OTAVALO EUGENIO ESPEJO JOSÉ SEGUNDO
MALDONADO

SANTILLÁN

IMBABURA OTAVALO GONZÁLEZ SUÁREZ MANUEL ERNESTO

CATUCUAGO

MÉNDEZ

IMBABURA OTAVALO PATAQUI DAYSI CRISTINA TERÁN ASTUDILLO

IMBABURA OTAVALO SAN JOSÉ SE QUICHINCHE ADÁN STALIN RUIZ NAVARRETE

IMBABURA OTAVALO SAN JUAN DE ILUMAN JORGE JAIME DE LA TORRE

IMBABURA OTAVALO SAN PABLO AMADEO CASCO COLTA

IMBABURA OTAVALO SAN RAFAEL ESTELA LUZMILA AGUILAR HINOJOSA

IMBABURA OTAVALO SELVA ALEGRE

BLADIMIRO

ERNESTO

SANTANDER

SANTANDER

IMBABURA PIMAMPIRO CHUGA SEGUNDO CECILIO TAYAN CHACHALO

IMBABURA PIMAMPIRO MARIANO ACOSTA JOSÉ ASENCIO FARINANGO

IMBABURA PIMAMPIRO

SAN FRANCISCO DE

SIGSIPAMBA AMPARO GIMENA

CHAMORRO

REINOSO

IMBABURA URCUQUI CAHUASQUI FELMAN GALLARDO

VEGA

VILLAVICENCIO

IMBABURA URCUQUI
LA MERCED DE BUENOS

AIRES SEGUNDO MIGUEL TIRIRA LOMAS

IMBABURA URCUQUI PABLO ARENAS MARTÍN HIPÓLITO
MALDONADO

SUÁREZ

IMBABURA URCUQUI SAN BLAS SEGUNDO SERAFÍN PAIDA SAÑAY

IMBUBURA URCUQUI TUMBABIRO JENNY MARIBEL RIVERA FERNÁNDEZ

LOJA CALVAS COLAIZACA FRANCO ROLANDO VALDEZ SOTOMAYOR

LOJA CALVAS EL LUCERO FRANKLIN LEODAN ALVERCA REYES

LOJA CALVAS SANGUILLIN DARWIN ESTEBAN CASTILLO GAONA

LOJA CALVAS UTUANA JOSÉ FABIÁN CASTILLO GONZÁLEZ

LOJA CATAMAYO EL TAMBO DIEGO SALVADOR ARMIJOS ARMIJOS

LOJA CATAMAYO GUAYQUICHUMA MORAIMA CECILIA

BUSTAMANTE

BUSTAMANTE

LOJA CATAMAYO SAN PEDRO DE LA BENDITA FRANCISCO MARTIN HIDALGO JARAMILLO

LOJA CATAMAYO ZAMBI SIXTO ORLANDO LOAIZA ROJAS



ü*CflC
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

LOJA CÉLICA CRUZPAMBA/ BUSTAMANTE GLADIS MARIANA VIVANCO CORDOVA

LOJA CÉLICA SABANILLA DARWIN HUMBERTO MORAN ROGEL

LOJA CÉLICA SAN JUAN DE POZUL CARLOS ENRIQUE CHAMBA JUMBO

LOJA CÉLICA

TNTE. M. RODRÍGUEZ

LOAYZA JOSÉ VICENTE ENRIQUEZ SILVA

LOJA CHAGUARPAMBA AMARILLOS ÁNGEL EUCLIDES LARGO OCHOA

LOJA CHAGUARPAMBA BUENAVISTA NAYO MANUEL BALCAZAR TORRES

LOJA CHAGUARPAMBA EL ROSARIO LUIS FAVIAN FLORES ENCALADA

LOJA CHAGUARPAMBA SANTA RUFINA ABRAHAN MARIANO

GUEVARA

VILLAFUERTE

LOJA ESPINDOLA 27 DE ABRIL/ LA NARANJA NIXON JOSELITO CANGO JIMÉNEZ

LOJA ESPINDOLA BELLAVISTA JORGE LUIS JARAMILLO TAMAYO

LOJA ESPINDOLA EL AIRO ILVAR ARCÁNGEL BERMEO JIMÉNEZ

LOJA ESPINDOLA EL INGENIO JORGE

CUENCA

TILLAGUANGO

LOJA ESPINDOLA JIMBURA JUAN PABLO GAONA MERINO

LOJA ESPINDOLA SANTA TERESITA VICENTE ALVARITO CRUZ TAMAYO

LOJA GONZANAMA CHANGAIMINA/LA LIBERTAD LUIS ALBERTO RUIZ CUEVA

LOJA GONZANAMA NAMBACOLA MARCIA DEL PILAR ALVÁN ORDOÑEZ

LOJA GONZANAMA PURUNUMA/EGUIGUREN RICHARD IGNACIO

LARREATEGUI

GONZÁLEZ

LOJA GONZANAMA SACAPALCA FERNANDO ANTONIO

ENCARNACIÓN
QUINCHE

LOJA LOJA CHANTACO WILLAN VICENTE SINCHE MICHAY

LOJA LOJA CHUQUIRIBAMBA CARLOS JOEL JIMÉNEZ ROMERO

LOJA LOJA EL CISNE JULIO HERNÁN MACAS CARRIÓN

LOJA LOJA GUALEL FRANCO REINALDO

ANGAMARCA

SISALIMA

LOJA LOJA JIMBILLA CELIN EFRAIN GORDILLO LITUMA

LOJA LOJA MALACATOS/VALLADOLID SANDRA MARITA

RODRÍGUEZ

CARRIÓN

LOJA LOJA QUINARA LENIN GABRIEL CUENCA MENDIETA

LOJA LOJA SAN LUCAS JOSÉ PATRICIO LOZANO LOZANO

LOJA LOJA SAN PEDRO DE VILCABAMBA RONMEL ESTUARDO QUILLE TOLEDO

LOJA LOJA SANTIAGO FREDY GEOVANNY QUEZADA MONTOYA

LOJA LOJA TAQUIL/MIGUEL RIOFRIO RODRIGO LADISLAO PATINO CARTUCHE

LOJA LOJA VILCABAMBA/VICTORIA DIEGO ESTUARDO GUERRERO BERMEO

LOJA LOJA

YANGANA/ARSENIO
CASTILLO MAX GIOVANNY SAMANIEGO TAMAY

LOJA MACARA LA RAMA ALCIVAR CARPIÓ

LOJA MACARA LA VICTORIA ADRIANO CALVA RUEDA

LOJA MACARA SABIANGO CÉSAR MARÍA TORRES RUIZ

LOJA OLMEDO LA TINGUE GILBER AUGUSTO YAGUANA PALADINES

LOJA PALTAS CANGONAMA GUSTAVO ADARCILIO CARRIÓN SALCEDO

LOJA PALTAS CASANGA OVIDIO MARCELO RAMÍREZ JIMÉNEZ

LOJA PALTAS GUACHANAMA FRANCISCO JOSÉ MORA SANMARTÍN

LOJA PALTAS LAURO GUERRERO VICENTE MEDARDO AGILA PAMBI

LOJA PALTAS ORIANGA FANNY DE LA NUBE CALERO MERCHAN

20



ü*ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

LOJA PALTAS SAN ANTONIO ÁNGEL ANIVAL ARMIJOS TINOCO

LOJA PALTAS YAMANA FREDY HUMBERTO CAPA CELI

LOJA PINDAL 12 DE DICIEMBRE DARWIN CORNELIO

VELAZQUEZ
CORDOVA

LOJA PINDAL CHAQUINAL
HOOVER

FRANCISCO

ENCALADA

ENCALADA

LOJA PINDAL MILAGROS LUIS SERGIO SISALIMA ORTEGA

LOJA PUYANGO CIANO WILMAN ATILIO SÁNCHEZ CABRERA

LOJA PUYANGO EL ARENAL MILTON JUAN GUAICHA ELIZALDE

LOJA PUYANGO EL LIMON/MARIAN DE JESÚS WILMAN VINICIO PANGUL CORDOVA

LOJA PUYANGO MERCADILLO GONZALO HERNÁN
BUSTAMANTE

CABRERA

LOJA PUYANGO VICENTINO ROSA EMÉRITA HERRERA RAMÍREZ

LOJA QUILANGA FUNDOCHAMBA DUVAL MANUEL CUEVA VILLALTA

LOJA QUILANGA
SAN ANTONIO DE LAS

ARADAS MANUEL AGUSTÍN GONZA ABAD

LOJA SARAGURO EL PARAÍSO DE CELEN BAYRON STALIN GODOY ORTEGA

LOJA SARAGURO EL TABLÓN JUAN CARLOS CABRERA ROMERO

LOJA SARAGURO LLUZHAPA LUIS GALINDO

MOROCHO

PEZANTES

LOJA SARAGURO MANU ÁNGEL ARNOLDO ARMIJOS SISALIMA

LOJA SARAGURO SAN ANTONIO DE CUMBE LUIS LEÓNIDAS ARMIJOS SALINAS

LOJA SARAGURO SAN PABLO DE TENTA JULIO ANTONIO GUALAN

LOJA SARAGURO SAN SEBASTIAN DE YULOG FREDI ELADIO ARMIJOS TOCTO

LOJA SARAGURO SELVA ALEGRE MARCO SERAFÍN HIDALGO MONTANO

LOJA SARAGURO SUMAYPAMBA JOSÉ ENRIQUE DOTA DOTA

LOJA SARAGURO URDANETA/ PAQUISHAPA HUGO ARMANDO ESPINOZA MORA

LOJA SOZORANGA NUEVA FATIMA MARCO ANTONIO RODRÍGUEZ ludeña

LOJA SOZORANGA TACAMOROS DALTON ILDIFONSO SOLANO ROSALES

LOJA ZAPOTILLO BOLASPAMBA EDDY ROBERTO SÁNCHEZ RIVERA

LOJA ZAPOTILLO CAZADEROS REDI RONIES HIDALGO LÓPEZ

LOJA ZAPOTILLO GARZAREAL EDI SANCIBAR

PANAMITO

GUERRERO

LOJA ZAPOTILLO LIMONES JUAN ADALBERTO CISNEROS VIDAL

LOJA ZAPOTILLO MAGAHURCO OSMAN EFREN ROMERO BARBA

LOJA ZAPOTILLO PALETILLAS HÉCTOR HUGO MARTÍNEZ HIDALGO

LOS RÍOS BABA GUARE CLAUDINA JASMIN LEÓN CEPEDA

LOS RÍOS BABA ISLA DE BEJUCAL MIGUEL ÁNGEL BOTTO CARRASCO

LOS RÍOS BABAHOYO CARACOL UFREDO ANTONIO DÍAZ VELASQUEZ

LOS RÍOS BABAHOYO PEBRES CORDERO CALIXTO ESTEBAN LÓPEZ CORNEJO

LOS RÍOS BABAHOYO LA UNIÓN TRINIDAD GISSELLA

PERALTA

JARAMILLO

LOS RÍOS BABAHOYO PIMOCHA JAVIER SANTOS DÍAZ MORENO

LOS RÍOS BUENA FE PATRICIA PILAR HUGO ÍTALO ASANZA TENEMAYA

LOS RÍOS PUEBLO VIEJO PUERTO PECHICHE TIRONE JOEL MUÑOZ MORALES

LOS RÍOS PUEBLO VIEJO SAN JUAN LUCRECIA MARISOL GALARZA BASTIDAS

LOS RÍOS MONTALVO LA ESMERALDA JANETH DEL ROCÍO RAMOS CHÁVEZ

(^



n*ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

LOS RÍOS QUEVEDO LA ESPERANZA

GEORGINA

VERÓNICA HERRERA CEDEÑO

LOS RÍOS QUEVEDO SAN CARLOS JOHNNY AGUSTÍN
RODRÍGUEZ
SALVATIERRA

LOS RÍOS URDANETA RICAURTE CRISTHIAN OTTON LARA GUERRERO

LOS RÍOS VENTANAS CHACARITAS

SILVANO

GAUDENCIO ORTEGA IZQUIERDO

LOS RÍOS VENTANAS LOS ANGELES JORGE ARTURO CHÁVEZ MUÑOZ

LOS RÍOS VENTANAS ZAPOTAL FRANCISCO MANUEL CASTRO LÓPEZ

LOS RÍOS VINCES ANTONIO SOTOMAYOR FELIPE ARMANDO AVELLAN MATA

MANABÍ 24 DE MAYO ARQ. SIXTO DURAN BALLEN ROBER DARWIN CEDEÑO ALAY

MANABÍ 24 DE MAYO BELLAVISTA RAMÓN EDISSON CABAL ALONSO

MANABÍ 24 DE MAYO NOBOA JUAN JAVIER BAQUE SILVA

MANABÍ BOLÍVAR MEMBRILLO CARLOS HUMBERTO INTRIAGO MOREIRA

MANABÍ BOLÍVAR QUIROGA
ARMIN CRESENCIO

DEL JESÚS TALLEDO INTRIAGO

MANABÍ CHONE BOYACÁ DARVIN ANTONIO QUEVEDO CEDEÑO

MANABÍ CHONE CANUTO LUIS IBAN CEDEÑO BRIONES

MANABÍ CHONE CHIBUNGA GUILLERMO JACINTO AVILA ROSALES

MANABÍ CHONE CONVENTO JAÉN HERIBERTO VELEZ ZAMBRANO

MANABÍ CHONE ELOY ALFARO RAMÓN ANTONIO TORTORELLI j

MANABÍ CHONE RICAURTE LUIS GERARDO MUELA RODRÍGUEZ

MANABÍ CHONE SAN ANTONIO/DEL PELUDO WANNER RENE

ZAMBRANO

RODRÍGUEZ

MANABÍ EL CARMEN SAN PEDRO DE SUMA JOSÉ LUIS VALENCIA VALDEZ

MANABÍ EL CARMEN WILFRIDO LOOR MOREIRA

FELISITA

MONCERRATE CEDEÑO ZAMBRANO

MANABÍ FLAVIO ALFARO NOVILLO NEY STALIN OCAMPO MOREIRA

MANABÍ FLAVIO ALFARO ZAPALLO ORLANDO QUERIDO
RODRÍGUEZ

OLMEDO

MANABÍ JIPIJAPA AMERICA/LA CERA JOHNNY RICARDO LIGUA MENOSCAL

MANABÍ JIPIJAPA EL ANEGADO EDILMA BEATRIZ

INDACOCHEA

GONZÁLEZ

MANABÍ JIPIJAPA JULCUY EDWIN GREGORIO CHILAN CHILAN

MANABÍ JIPIJAPA LA UNIÓN RONNEL GABRIEL PIHUAVE LINO

MANABÍ JIPIJAPA MEMBRILLAL DORY MAGALY REYES BARCIA

MANABÍ JIPIJAPA PEDRO PABLO GÓMEZ VÍCTOR ANYELO PITA POVEDA

MANABÍ JIPIJAPA PUERTO CAYO VICENTE ÓSCAR PIHUAVE CHIQUITO

MANABÍ MANTA SAN LORENZO KLEVER DAVID REYES RIVERA

MANABÍ MANTA SANTA MARIANITA LEONARDO ANDRÉS ALONSO ZAMBRANO

MANABÍ MONTECRISTI LA PILA LEOPOLDO NEFTALÍ SANTANA SANTANA

MANABÍ PAJAN CAMPOZANO BLASIO ERIDEL PARRAGA ALCIVAR

MANABÍ PAJAN CASCOL RAÚL CLEMENTE
DOMENECH

CONSTANTE

MANABÍ PAJAN GUALE/SANTO DOMINGO LIGIA DEL ROCÍO

ZAMBRANO

MERCHÁN

MANABÍ PAJAN LASCANO WISTON RICHAR MIELES SEGURA

MANABÍ PEDERNALES 10 DE AGOSTO VÍCTOR MANUEL LÓPEZ CUERO

MANABÍ PEDERNALES ATAHUALPA NÉSTOR CANDIDO VALDEZ MURILLO

22



a>ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

MANABÍ PEDERNALES COJIMIES LUIS FELIPE

GALLARDO

ZAMBRANO

MANABÍ PICHINCHA BARRAGANETE LUIS ALBERTO CHICA ZAMBRANO

MANABÍ PICHINCHA SAN SEBASTIAN ISAAC LEODAN INTRIAGO SÁNCHEZ

MANABÍ PORTOVIEJO ABDÓN CALDERÓN JESÚS JUAN FARIAS ALCIVAR

MANABÍ PORTOVIEJO ALHAJUELA/BAJO GRANDE RICARDO JAVIER MANTUANO ROMERO

MANABÍ PORTOVIEJO CHIRIJOS YANDRY NICAEL BAZURTO HURTADO

MANABÍ PORTOVIEJO CRUCITA

LORENA

FLORIDALBA CHOEZ ALCÍVAR

MANABÍ PORTOVIEJO PUEBLO NUEVO LEONCIO ADOLFO BRAVO CARRANZA

MANABÍ PORTOVIEJO RIO CHICO MARÍA VERÓNICA VARGAS INTRIAGO

MANABÍ PORTOVIEJO SAN PLÁCIDO CARLOS ENRIQUE JIMÉNEZ ANTÓN

MANABÍ PUERTO LÓPEZ MACHALILLA CARLOS ENRIQUE CHANCAY FRANCO

MANABÍ PUERTO LÓPEZ SALANGO DIÑO MARCELINO

SOLEDISPA

CASTILLO

MANABÍ SAN VICENTE CANOA JUAN CARLOS

QUINTERO
HERNÁNDEZ

MANABÍ SANTA ANA AYACUCHO SAMUEL ENRIQUE ESPINOZA GARCÍA

MANABÍ SANTA ANA HONORATO VASQUEZ BRUNO BERLEY PONCE REYES

MANABÍ SANTA ANA LA UNIÓN JESÚS RÁUL MORAN VEGA

MANABÍ SANTA ANA SAN PABLO LEONEL JAVIER ROMERO MERA

MANABÍ SUCRE CHARAPOTÓ SANDRA PAOLA MURILLO MOREIRA

MANABÍ SUCRE SAN ISIDRO ADOLFO OLEGARIO SOLORZANO MESA

MANABÍ TOSAGUA ÁNGEL PEDRO GILER

DARWIN RAMÓN

ENRIQUE TALLEDO INTRIAGO

MANABÍ TOSAGUA BACHILLERO CARLOS ENRIQUE GARCÍA VERA

MORONA SANTIAGO GUALAQUIZA AMAZONAS

CRISTIAN

GUILLERMO IÑAMAGUA AGUILAR

MORONA SANTIAGO GUALAQUIZA BERMEJOS FRAILIN JESÚS CÁRDENAS PACHECO

MORONA SANTIAGO GUALAQUIZA BOMBOIZA NELSON GEOVANNY GONZÁLEZ QUIZHPI

MORONA SANTIAGO GUALAQUIZA CHIGUINDA ENMA LASTENIA RODRÍGUEZ BRITO

MORONA SANTIAGO GUALAQUIZA EL IDEAL JUAN ALCIBAR

CORONEL

SAMANIEGO

MORONA SANTIAGO GUALAQUIZA NUEVA TARQUI ÓSCAR BRAULIO MOROCHO LALVAY

MORONA SANTIAGO GUALAQUIZA ROSARIO MAURO PATRICIO LEÓN ZUÑIGA

MORONA SANTIAGO GUALAQUIZA SAN MIGUEL DE CUYES LUIS ROBALINO JARRO MOROCHO

MORONA SANTIAGO HUAMBOYA CHIGUAZA GERARDO EDISON CHUPI PUENCHERA

MORONA SANTIAGO LIMÓN INDANZA INDANZA JOSÉ DEIFILIO REINOSO CHACÓN

MORONA SANTIAGO LIMÓN INDANZA SAN ANTONIO

AWANANCH

DOMINGO ANTUN YAPAKACH

MORONA SANTIAGO LIMÓN INDANZA SAN MIGUEL DE CONCHAY NÉSTOR POLIVIO TAPIA GÓMEZ

MORONA SANTIAGO LIMÓN INDANZA SANTA SUSANA DE CHIVIAZA
GERMÁN

GUILLERMO

VALVERDE

CAMPOVERDE

MORONA SANTIAGO LIMÓN INDANZA YUNGANZA/ EL ROSARIO LUIS ROLANDO

ANTUNISH

WAMPASH

MORONA SANTIAGO LOGROÑO SHIMPIS JIMPIKIT MARCO TUMINK CHUMAP

MORONA SANTIAGO LOGROÑO YAUPI JUANK ÁNGEL CHINKIM



nc^ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

MORONA SANTIAGO MORONA ALSHI/ 9 DE OCTUBRE MANUEL JESÚS VINZA VINZA

MORONA SANTIAGO MORONA CUCHAENTZA NAYAP DAVID YANKUR TIMIAS

MORONA SANTIAGO MORONA GRAL. PROAÑO OSWALDO CHACHA CHACHA

MORONA SANTIAGO MORONA RIO BLANCO DIEGO FERNANDO CORONEL CORONEL

MORONA SANTIAGO MORONA SAN ISIDRO DARWIN FABRICIO

RIVADENEIRA

GALLARDO

MORONA SANTIAGO MORONA SEVILLA DON BOSCO

GONZALO

CRISTÓBAL NAWECH WAJAI

MORONA SANTIAGO MORONA SINAI JUAN BAUTISTA AUQUILLA BARRERA

MORONA SANTIAGO MORONA ZUNAC HERNÁN EUDORO CHACHA BARBA

MORONA SANTIAGO PALORA 16 DE AGOSTO LUIS EDGAR PADILLA CALLE

MORONA SANTIAGO PALORA ARAPICOS RAFAEL ELIAS CARREÑO GARZÓN

MORONA SANTIAGO PALORA CUMANDA

NAPOLEÓN

ARISTÓTELES AGUILAR VINTIMILLA

MORONA SANTIAGO PALORA SANGAY

GILBERTO

DESIDERIO SANCHIMA CHUMBI

MORONA SANTIAGO SAN JUAN BOSCO PAN DE AZÚCAR DIEGO VICENTE PACHECO CASTRO

MORONA SANTIAGO SAN JUAN BOSCO SAN CARLOS DE LIMÓN NAEKAT RAFAEL SANCHIM TSUINK

MORONA SANTIAGO SAN JUAN BOSCO

SAN JACINTO DE

WAKAMBEIS MARCOS AUGUSTO SICHA AVILA

MORONA SANTIAGO SAN JUAN BOSCO SANTIAGO DE PANANZA DANNY JAVIER MARÍN SALINAS

MORONA SANTIAGO SANTIAGO CHUPIANZA JAIME CORNELIO PARRA PARRA

MORONA SANTIAGO SANTIAGO COPAL JOSÉ LUIS CÁRDENAS PILCO

MORONA SANTIAGO SANTIAGO PATUCA ALFONSO ANTUASH TSENKUSH

MORONA SANTIAGO SANTIAGO SAN FCO. DE CHINIMBIMI JOSÉ ALEJANDRO JIMPIKIT PITIUR

MORONA SANTIAGO SANTIAGO SAN LUIS DEL ACHO EDWIN ROMULO MÉNDEZ VÁSQUEZ

MORONA SANTIAGO SANTIAGO TAYUZA CLEVER BOLÍVAR HEREDIA URGILES

MORONA SANTIAGO SUCUA ASUNCIÓN JOSÉ SILVERIO CHIRIAP MASHU

MORONA SANTIAGO SUCUA HUAMBI MARIO HERIBERTO GONZÁLEZ CEVILLA

MORONA SANTIAGO SUCUA SANTA MARIANA DE JESÚS VÍCTOR HUGO JIMPIKIT WAJARAI

MORONA SANTIAGO TAISHA HUASAGA/WAMPUIK MARCO AIJ

SUMPINANCH

SESINIA

MORONA SANTIAGO TAISHA MACUMA ARMANDO KATAN JUANGA TSAKIMPIO

MORONA SANTIAGO TAISHA PUMPUENTSA WAMPIU VICENTE TANCHIM TSAMARIN

MORONA SANTIAGO TAISHA TUTINENTZA JOSÉ WILSON
SHIMPIUKAT

MASHIANT

MORONA SANTIAGO TIWINTZA SAN JOSÉ DE MORONA JUWA GALO SAANT WASHIKIAT

ÑAPO ARCHIDONA COTUNDO LUIS ELICER

TOAPANTA

BASTIDAS

ÑAPO ARCHIDONA SAN PABLO DE USHPAYACU MIGUEL GABRIEL CHIMBO SHIGUANGO

ÑAPO ARCHIDONA HATUN SUMAKU LIDIA MARÍA

MAMALLACTA

GREFA

ÑAPO EL CHACO GONZALO DÍAZ DE PINEDA JAIME HUMBERTO

VIRACUCHA

FARINANGO

ÑAPO EL CHACO LINARES GALO FERNANDO CHICAIZA ESPINOZA

24



(^ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARÍA GENERAL

ÑAPO EL CHACO OYACACHI MELCHOR MICAEL PARION PARION

ÑAPO EL CHACO SANTA ROSA DE QUIJOS RAFAEL EFRÉN PÉREZ AGUIRRE

ÑAPO EL CHACO SARDINAS MARCO ANTONIO AGUIRRE LARA

ÑAPO QUIJOS COSANGA FRANJIL NEIRA ESPINOZA

ÑAPO QUIJOS CUYUJA FAUSTO RAÚL MANITIO MANITIO

ÑAPO QUIJOS PAPALLACTA FAUSTO RUBÉN TITUAÑA CAHUATIJO

ÑAPO QUIJOS SAN FRANCISCO DE BORJA PABLO DANIEL CAMPAÑA OTERO

ÑAPO QUIJOS SUMACO JUANA MARGARITA TIPANTIZA GUAMBI

ÑAPO TENA AHUANO CÉSAR ABRAHAN PUMA SÁNCHEZ

ÑAPO TENA CHONTAPUNTA JOSÉ EDUARDO GARCÉS ORTEGA

ÑAPO TENA PAÑO DORIS MARICELA ANDI CERDA

ÑAPO TENA PUERTO MISHAHUALLI

GUILLERMO

PATRICIO GUEVARA BARRERA

ÑAPO TENA PUERTO ÑAPO CÉSAR ANÍBAL ESPINDOLA LARA

ÑAPO TENA SAN JUAN DE MUYUNA LEONARDO BALERÍO VARGAS SHIGUANGO

ÑAPO TENA TALAG OLIVERIO EDISON

URGILEZ

CAMPOVERDE

0RELLANA AGUARICO CAP. AUGUSTO RIVADENEIRA

WILFRIDO

RIGOBERTO TAPUY NOA

ORELLANA AGUARICO CONONACO GABAMO ENKEMO KEHUANTO

ORELLANA AGUARICO STA. MARIAN DE HUIRIRIMA MARTÍN BENITO GUALINGA ORACU

ORELLANA AGUARICO YASUNI NELSON TANGOY FLORES

ORELLANA FCO DE ORELLANA DAYUMA JUDITH MAGALI HIDALGO CUENCA

ORELLANA

FRANCISCO DE

ORELLANA EL DORADO MANUEL MESÍAS MINGA PUIN

ORELLANA

FRANCISCO DE

ORELLANA EL EDÉN OTTO AUGUSTO TAPUY TAPUY

ORELLANA

FRANCISCO DE

ORELLANA GARCÍA MORENO JOSÉ ANDALECIO CUENCA CUMBICUS

ORELLANA

FRANCISCO DE

ORELLANA INÉS ARANGO LUIS ALBERTO CALERO JARA

ORELLANA

FRANCISCO DE

ORELLANA LA BELLEZA MILTON OSWALDO

SIMBAÑA
GUATATOCA

ORELLANA

FRANCISCO DE

ORELLANA NUEVO PARAÍSO MARCELO JOSÉ TANGUILA GREFA

ORELLANA

FRANCISCO DE

ORELLANA SAN JOSÉ DE GUAYUSA FREDY CARLOS GREFA YUMBO

ORELLANA

FRANCISCO DE

ORELLANA SAN LUIS DE ARMENIA RODRIGO JOSÉ ALVARADO TAPUY

ORELLANA

FRANCISCO DE

ORELLANA ALEJANDRO LABAKA WILSON GALO CALAPUCHA GREFA

ORELLANA

FRANCISCO DE

ORELLANA TARACOA JOSÉ MEDARDO ZHINGRE ROBLES

ORELLANA JOYA DE LOS SACHAS ENOKANQUI JOHANNA MARYURI GRANDA FREIRÉ

ORELLANA JOYA DE LOS SACHAS LAGO SAN PEDRO NEISER OLMEDO NARANJO ROLDAN

ORELLANA JOYA DE LOS SACHAS POMPEYA PEDRO ARNULFO YUMBO ANDY

ORELLANA JOYA DE LOS SACHAS RUMIPAMBA

ROMARDO

PALMENIDES MENESES DÍAZ

ORELLANA JOYA DE LOS SACHAS SAN CARLOS ÁNGEL MARÍA YANZA

ORELLANA JOYA DE LOS SACHAS SAN SEBASTIAN DE COCA GILBERTO RAMÓN ÁNGULO COX

ORELLANA JOYA DE LOS SACHAS TRES DE NOVIEMBRE JACINTO ANÍBAL PAREDES SILVA

A



:n^ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

ORELLANA JOYA DE LOS SACHAS UNION MILAGREÑA PEDRO HERNÁN CUEVA ERAS

ORELLANA LORETO AVILA JOSÉ MIGUEL

HUATATOCA

ALVARADO

ORELLANA LORETO PUERTO MURIALDO

MARIELA

ALEXANDRA SHIGUANGO MORA

ORELLANA LORETO SAN JOSÉ DE DAHUANO HÉCTOR

ASHANGA

SHIGUANGO

ORELLANA LORETO SAN JOSÉ DE PAYAMINO LEONARDO ALONSO PURAQUILLA CEJUA

ORELLANA LORETO

SAN VICENTE DE

HUATICOCHA VÍCTOR CLEMENTE CARREÑO VALAREZO

PASTAZA ARAJUNO CURARAY PORFIRIO ARCENIO MAYANCHA ANDI

PASTAZA MERA MADRE TIERRA CHARLE ALBERT

TUQUERES
GAVILANES

PASTAZA MERA SHELL DOMINGO ARTURO SARABIA MEJÍA

PASTAZA PASTAZA 10 DE AGOSTO ANÍBAL HOMERO TOSCANO VARGAS

PASTAZA PASTAZA CANELOS

FERNANDO

FRANCISCO

CANELOS

MUCUSHIGUA

PASTAZA PASTAZA EL TRIUNFO IVAN RAMIRO

QUISHPE
CHARIGUAMÁN

PASTAZA PASTAZA FATIMA JOSÉ RODRIGO FIALLOS ESCOBAR

PASTAZA PASTAZA MONTALVO/ANDOAS

WASHINGTON

FRANKLIN FREIRÉ DAGUA

PASTAZA PASTAZA POMONA RAMIRO RUSBELL GUADALUPE LOAIZA

PASTAZA PASTAZA RIO CORRIENTES/CURINTZA CHUMPI ANTONIO SHAKAI TENTETS

PASTAZA PASTAZA RIO TIGRE/CONAMBO FRANKLIN MANUEL MAYANCHA USHIGUA

PASTAZA PASTAZA SIMÓN BOLÍVAR SAANT RENE KAJEKAI JUWA

PASTAZA PASTAZA TARQUI ROOSVELTT WILMER GÓMEZ ARIAS

PASTAZA PASTAZA TNTE. HUGO ORTIZ CARLOS MANOLO LARA OROZCO

PASTAZA PASTAZA VERACRUZ MARCO ANÍBAL ADRIANO MIRANDA

PASTAZA PASTAZA ZARAYACU MARIO GALO SANTI GUALINGA

PASTAZA SANTA CLARA SAN JOSÉ LUIS GERARDO CUBI CUBI

PICHINCHA CAYAMBE ASCAZUBI LUIS ELADIO CEVALLOS PASQUEL

PICHINCHA CAYAMBE CANGAHUA JOSÉ BAYARDO
LANCHIMBA

FARINANGO

PICHINCHA CAYAMBE OLMEDO/PESILLO LUIS VINICIO QUILO COLCHA

PICHINCHA CAYAMBE OTÓN LUIS RENE PINANJOTA GUANA

PICHINCHA CAYAMBE STA. ROSA DE CUSUBAMBA PABLO PÉREZ SÁNCHEZ

PICHINCHA CAYAMBE SAN JOSÉ DE AYORA RUFO IVAN ALBUJA SILVA

PICHINCHA MEJIA ALOAG WILSON HUMBERTO

RODRÍGUEZ

VERGARA

PICHINCHA MEJIA ALOASI MARÍA FERNANDA

QUINALUISA
CHAMORRO

PICHINCHA MEJIA CHAUPI FROILAN GEOVANNY SALAZAR SALAZAR

PICHINCHA MEJIA CORNEJO ASTORGA/TANDAPI EDGAR PATRICIO RUIZ ROSERO

PICHINCHA MEJIA CUTUGLAGUA ROBERTO CARLOS HIDALGO PINTO

PICHINCHA MEJIA TAMBILLO RUTH MARLENE CORDOVA AGUILAR

PICHINCHA MEJIA UYUMBICHO DAVID ALBERTO LÓPEZ ROBLES

PICHINCHA PEDRO MONCAYO LA ESPERANZA NELSON IBAN TOAPANTA CORO

PICHINCHA PEDRO MONCAYO MALCHINGUI JOSÉ LUIS

RODRÍGUEZ

REINOSO

PICHINCHA PEDRO MONCAYO TOCACHI PEDRO BOLÍVAR BOADA VIZCAÍNO

26



n^ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

PICHINCHA PEDRO MONCAYO TUPIGACHI ÓSCAR FERNANDO VINUEZA VINUEZA

PICHINCHA QUITO ALANGASI LUIS ERNESTO

MORALES

ATAHUALPA

PICHINCHA QUITO AMAGUAÑA LUIS MILTON PACHACAMA TACO

PICHINCHA QUITO ATAHUALPA/ HABASPAMBA WILLAN FABIO CASTELO

PICHINCHA QUITO CALACALI JUAN CARLOS ZAPATA PALLO

PICHINCHA QUITO CALDERÓN MARÍA ISABEL BEJARANO YEPEZ

PICHINCHA QUITO CHAVEZPAMBA LIDA PAZ MATILDE BASTIDAS TORRES

PICHINCHA QUITO CHECA JULIO SAMUEL LÓPEZ ESTEVEZ

PICHINCHA QUITO CONOCOTO MANUEL DE JESÚS ALBAN PINTO

PICHINCHA QUITO CUMBAYA GUSTAVO ALFREDO VALDEZ CUÑAS

PICHINCHA QUITO GUALEA

SEGUNDO CARLOS

ANÍBAL RAMOS LITA

PICHINCHA QUITO GUANGOPOLO MARCO PLACIDO

CUMANICHO

GUACHAMIN

PICHINCHA QUITO GUAYLLABAMBA LUIS ALCIDES

GUAYTARILLA

CARVAJAL

PICHINCHA QUITO LA MERCED ROSA ELVIRA

CHUQUIMARCA
ALQUINGA

PICHINCHA QUITO LLANO CHICO LUIS ALBERTO PULUPA SÁNCHEZ

PICHINCHA QUITO LLOA JORGE ARTURO

SOTOMAYOR

MORALES

PICHINCHA QUITO NANEGAL WASHINGTON OMAR BENALCAZAR PÉREZ

PICHINCHA QUITO NANEGALITO PATRICIO GERSAN CALDERÓN CABRERA

PICHINCHA QUITO NAYON MARÍA DE LOURDES QUIJIA SOTALIN

PICHINCHA QUITO NONO LUIS SANTIAGO

ENRIQUEZ
MOSQUERA

PICHINCHA QUITO PACTO JAIME EXEQUIAS
VILLARREAL

HIGUERA

PICHINCHA QUITO PERUCHO GUIDO RODRIGO

ALVARADO

CIFUENTES

PICHINCHA QUITO PIFO ÁNGEL VEGA

PICHINCHA QUITO PINTAG JULIO GABRIEL NOROÑA DÍAZ

PICHINCHA QUITO POMASQUI JAQUELINE EMÉRITA CASTRO LLERENA

PICHINCHA QUITO PUELLARO CARLOS ELOY MOSQUERA

PICHINCHA QUITO PUEMBO GINA PATRICIA ROSERO AVILES

PICHINCHA QUITO QUINCHE PAUL GONZALO

GORDON

PALAGUARAY

PICHINCHA QUITO SAN ANTONIO ALEX IVAN TROYA SANCHO

PICHINCHA QUITO SAN JOSÉ DE MINAS PABLO LEONARDO COBOS IBARRA

PICHINCHA QUITO TABABELA HUMBERTO ELOY

BAQUERO
CÁRDENAS

PICHINCHA QUITO TUMBACO MAYRA LORENA BRITO CUZCO

PICHINCHA QUITO YARUQUI PATRICIA DE JESÚS OSORIO FLORES

PICHINCHA QUITO ZAMBIZA JOHANNA MARIBEL

ÁLVAREZ

DIMITRAKIS

PICHINCHA RUMIÑAHUI COTOGCHOA JOSÉ ANÍBAL
LOACHAMIN

GUALOTUÑA

PICHINCHA RUMIÑAHUI RUMIPAMBA VÍCTOR HUGO ALCOSER CHANGO

PICHINCHA

SAN MIGUEL DE LOS

BANCOS MINDO SANTOS FIDEL YAGUACHI INFANTE

SANTA ELENA SALINAS ANCONCITO EDWIN ELIZALDE ROJAS GARCÍA



mCAE
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

SANTA ELENA SALINAS JOSÉ LUIS TAMAYO/MUEY EUSEBIO VALENTÍN SORIANO SORIANO

SANTA ELENA SANTA ELENA ATAHUALPA CELSO LEONARDO SORIANO CLEMENTE

SANTA ELENA SANTA ELENA CHANDUY ANA RITA VILLON RAMÍREZ

SANTA ELENA SANTA ELENA COLONCHE SALOMÓN IGNACIO

GONZABAY

PARRALES

SANTA ELENA SANTA ELENA MANGLARALTO LUZ MARINA VERA GARCÍA

SANTA ELENA SANTA ELENA SAN JOSÉ DE ANCÓN MARTHA ALICIA PILCO TORRES

SANTA ELENA SANTA ELENA SIMÓN BOLÍVAR FRANCISCO LINO GONZÁLEZ

SANTO DOMINGO DE

LOS TSACHILAS SANTO DOMINGO ALLURIQUIN WILLANS ISAUL ARTEAGA TRUJILLO

SANTO DOMINGO DE

LOS TSACHILAS SANTO DOMINGO EL ESFUERZO

WILLAN DARÍO

JARAMILLO SOLANO

SANTO DOMINGO DE

LOS TSACHILAS SANTO DOMINGO LUZ DE AMERICA

XIMENA JUDITH

OROSCO CALDERÓN

SANTO DOMINGO DE

LOS TSACHILAS SANTO DOMINGO PUERTO LIMÓN CRISTIAN JAVIER

GANCHOZO

GANCHOZO

SANTO DOMINGO DE

LOS TSACHILAS SANTO DOMINGO SAN JACINTO DEL BÚA JOSÉ MENA MENA

SANTO DOMINGO DE

LOS TSACHILAS SANTO DOMINGO SANTA MARÍA DE TOACHI MIGUEL FABIÁN PLAZA ANILEMA

SANTO DOMINGO DE

LOS TSACHILAS SANTO DOMINGO VALLE HERMOSO JHONNY MIGUEL ESPINOZA UREÑA

SANTO DOMINGO DE

LOS TSACHILAS LA CONCORDIA PLAN PILOTO RICARDO AKIO HASEGAWA CRUZ

SANTO DOMINGO DE

LOS TSACHILAS LA CONCORDIA LAS VILLEGAS MARIANA DE JESÚS

SAMANIEGO

LUZURIAGA

SANTO DOMINGO DE

LOS TSACHILAS LA CONCORDIA MONTERREY FELIPE LEONARDO RONQUILLO GARCÍA

SUCUMBIOS CÁSCALES SANTA ROSA DE SUCUMBIOS DARWIN ROBERTO

GAVILÁN EZ

MANOBANDA

SUCUMBIOS CÁSCALES SEVILLA

JOSELITO

GEOVANNY PUMA TORO

SUCUMBIOS CUYABENO AGUAS NEGRAS LUZ MARÍA OROZCO SÁNCHEZ

SUCUMBIOS CUYABENO CUYABENO FELIPE JUAN BORMAN QUENAMA

SUCUMBIOS GONZALO PIZARRO EL REVENTADOR RICHAR EDUARDO ENRIQUEZ FUEL

SUCUMBIOS GONZALO PIZARRO GONZALO PIZARRO ALBERTO EDUARDO CEDEÑO LICUI

SUCUMBIOS GONZALO PIZARRO PUERTO LIBRE LUIS ARTURO NARVAEZ BURBANO

SUCUMBIOS LAGO AGRIO DURENO MARIO ARROBAS AGUILAR

SUCUMBIOS LAGO AGRIO ELENO PATRICIA LILIANA GARCÍA BARRAGAN

SUCUMBIOS LAGO AGRIO GENERAL FARFAN RAMÓN ENRIQUE COBEÑA BRAVO

SUCUMBIOS LAGO AGRIO JAMBELI ÁNGEL GONZALO

VASCONEZ

FIGUEROA

SUCUMBIOS LAGO AGRIO PACAYACU HENRY CASTRO SEAS

SUCUMBIOS LAGO AGRIO SANTA CECILIA BELISARIO DAVID DAHUA ANDI

SUCUMBIOS LAGO AGRIO 10 DE AGOSTO MELQUICEDET CASTILLO MERINO

SUCUMBIOS PUTUMAYO PALMA ROJA GERMÁN MARCELO FUENTES SÁNCHEZ

SUCUMBIOS PUTUMAYO PUERTO BOLÍVAR FREDI WILIAN CRIOLLO MERINO

SUCUMBIOS PUTUMAYO PUERTO RODRÍGUEZ BOLÍVAR ENRIQUE TANGOY MACHOA

SUCUMBIOS PUTUMAYO SANTA ELENA LUIS ALBERTO CHANGO ABRIL

28



m

ene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL SECRETARÍA GENERAL

SUCUMBIOS SHUSHUFINDI LIMONCOCHA DAVID RAMIRO CERDA ANDI

SUCUMBIOS SHUSHUFINDI PANACOCHA WALTER WILLAN BAQUERO AVILES

SUCUMBIOS SHUSHUFINDI

SAN PEDRO DE LOS

COFANES MILTON SUIBERTO CALDERÓN ÁLVAREZ

SUCUMBIOS SHUSHUFINDI SAN ROQUE LUIS GERARDO
VERDEZOTO

VERDEZOTO

SUCUMBIOS SHUSHUFINDI SIETE DE JULIO FRANCISCO VICENTE
MERIZALDE

CAMPOVERDE

SUCUMBIOS SUCUMBIOS
EL PLAYÓN DE SAN

FRANCISCO HENRY WALTHER MEJIA GUERRERO

SUCUMBIOS SUCUMBIOS LA SOFÍA ALEX VINICIO CHAPI RAMÍREZ

SUCUMBIOS SUCUMBIOS ROSA FLORIDA FABIÁN EMILIO TULCAN GUERRERO

SUCUMBIOS SUCUMBIOS SANTA BARBARA ALFONSO RAMIRO PINCHAO OBANDO

TUNGURAHUA AMBATO AMBATILLO LUIS HUMBERTO MORETA CHOCO

TUNGURAHUA AMBATO ATAHUALPA/CHIPZALATA EDUARDO PATRICIO MAYORGA MAYORGA

TUNGURAHUA AMBATO AUGUSTO N MARTÍNEZ MILTON ABRAHAM MARTÍNEZ ORTIZ

TUNGURAHUA AMBATO CONSTANTINO FERNANDEZ RAMIRO MARCELO RAMOS ALTAMIRANO

TUNGURAHUA AMBATO CUNCHIBAMBA HÉCTOR ARMANDO PINTO CHIZAGUANO

TUNGURAHUA AMBATO HUACHI GRANDE JOSÉ ANTONIO VILLACIS PÉREZ

TUNGURAHUA AMBATO IZAMBA JOSÉ LUIS ACURIO CORDOVA

TUNGURAHUA AMBATO JUAN BENIGNO VELA RENEL ELJI FLORES NUÑEZ

TUNGURAHUA AMBATO MONTALVO HENDRIK GONZALO SÁNCHEZ CASTRO

TUNGURAHUA AMBATO PASA INÉS VERÓNICA

OLOVACHA

TOAPANTA

TUNGURAHUA AMBATO PICAYHUA ROMEL NARCIZO LÓPEZ FIALLOS

TUNGURAHUA AMBATO PILAHUIN
SEGUNDO

ALEJANDRO

TAMAQUISA
HUASHCO

TUNGURAHUA AMBATO QUISAPINCHA JOSÉ ANTONIO
VIVANCO

LLUMITASIG

TUNGURAHUA AMBATO SAN BARTOLOMÉ PABLO RAMIRO MINIGUANO RAMOS

TUNGURAHUA AMBATO SAN FERNANDO FERNANDO

CAYAMBE

TOALOMBO

TUNGURAHUA AMBATO SANTA ROSA JORGE PATRICIO VILLACIS CANSECO

TUNGURAHUA AMBATO TOTORAS DYLON FABRICIO CÁRDENAS FONSECA

TUNGURAHUA AMBATO UNAMUNCHO ÁNGEL ALFONSO
CAGUANA

CHIMBORAZO

TUNGURAHUA BAÑOS LLIGUA NELLY CECILIA RIVERA ROMERO

TUNGURAHUA BAÑOS RIO NEGRO AEBERLI EDGAR ZABALA JARAMILLO

TUNGURAHUA BAÑOS RIO VERDE LAURA YOLANDA CABRERA SALAN

TUNGURAHUA BAÑOS ULBA LUIS RODRIGO LUNA IZURIETA

TUNGURAHUA MOCHA PINGUILI NELSON RODRIGO COBA ALBAN

TUNGURAHUA PATATE EL TRIUNFO
SEGUNDO

HERIBERTO TORRES DÍAZ

TUNGURAHUA PATATE LOS ANDES EDGAR FRANCISCO
RODRÍGUEZ

VILLACIS

TUNGURAHUA PATATE SUCRE VÍCTOR SERGIO PULLUPAXI ROJANO

TUNGURAHUA PELILEO BENITEZ/ PACHANLICA IVAN PASTOR COCA BENITEZ

TUNGURAHUA PELILEO BOLÍVAR WILMER HOLGUER CÁRDENAS PAREDES

TUNGURAHUA PELILEO CHIQUICHA MANUEL MARÍA MORETA CHICAIZA

TUNGURAHUA PELILEO COTALO JUAN ROSENDO

MARTÍNEZ

GUACHAMBALA



mbene
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL

TUNGURAHUA PELILEO EL ROSARIO/RUMICHACA JOSÉ LORENZO

CUNALATA

GUACHAMBOZA

TUNGURAHUA PELILEO GARCÍA MORENO JUAN NOE BADILLO VELOZ

TUNGURAHUA PELILEO HUAMBALO CARLOS WILMAN MORALES CISNEROS

TUNGURAHUA PELILEO SALASACA ANDRÉS GEOVANY

MASAQUIZA
MASAQUIZA

TUNGURAHUA PILLARO BAQUERIZO MORENO ESTALIN FERNANDO FRUTOS PICO

TUNGURAHUA PILLARO EMILIO MARÍA TERAN CARLOS ISAU MORETA MUZO

TUNGURAHUA PILLARO MARCOS ESPINEL MARCO ANTONIO ESPARZA CAMPAÑA

TUNGURAHUA PILLARO PRESIDENTE URBINA HÉCTOR OLIVO MACHUCA GALORA

TUNGURAHUA PILLARO SAN ANDRÉS LUIS OSWALDO JIMÉNEZ ROMERO

TUNGURAHUA PILLARO SAN JOSÉ DE POALO EULOGIO LADISLAO ANDRADE GAMBOA

TUNGURAHUA PILLARO SAN MIGUELITO

SEGUNDO JUAN

DIONISIO TOASA GUACHI

TUNGURAHUA QUERO RUMIPAMBA ENOC POMPILIO PALACIOS MAYORGA

TUNGURAHUA QUERO YANAYACU MOCHAPATA VICENTE JULIÁN FLORES GAVILANES

TUNGURAHUA TISALEO QUINCHICOTO HOLGER RAÚL PADILLA SÁNCHEZ

ZAMORA CHINCHIPE CHINCHIPE CHITO JHONY PATRICIO PEÑA AMARI

ZAMORA CHINCHIPE CHINCHIPE EL CHORRO RODRIGO LENIN ENCALADA ALDAZ

ZAMORA CHINCHIPE CHINCHIPE LA CHONTA

ESDUARDO

FABRICIO LALANGUI MUÑOZ

ZAMORA CHINCHIPE CHINCHIPE PUCAPAMBA ELIDA MARÍA CAMACHO ZARATE

ZAMORA CHINCHIPE CHINCHIPE SAN ANDRÉS MARTIN RAMÓN JIMÉNEZ GAONA

ZAMORA CHINCHIPE EL PANGUI EL GUISMI MANUEL JESÚS

QUITUISACA
BURHUAN

ZAMORA CHINCHIPE EL PANGUI PACHICUTZA MANUEL GERMÁN PINTADO SÁNCHEZ

ZAMORA CHINCHIPE EL PANGUI TUNDAYME ÁNGEL DEIFILIO AREVALO ORDOÑEZ

ZAMORA CHINCHIPE NANGARITZA NUEVO PARAÍSO RICARDO PATRICIO AWAK WAMBASH

ZAMORA CHINCHIPE NANGARITZA ZURMI SANTOS FRANKLIN JIMÉNEZ CORDERO

ZAMORA CHINCHIPE PALANDA EL PORVENIR DEL CARMEN JUAN BOLÍVAR JIMÉNEZ MERINO

ZAMORA CHINCHIPE PALANDA LA CANELA ANA GLORIA PARDO CAMIZAN

ZAMORA CHINCHIPE PALANDA SAN FRANCISCO DEL VERGEL NICOLÁS ANTONIO GONZÁLEZ CUEVA

ZAMORA CHINCHIPE PALANDA VALLADOLID WALTER EDUARDO CAPA CUEVA

ZAMORA CHINCHIPE PAQUISHA BELLAVISTA VICTORIANO MINGA CHAMBA

ZAMORA CHINCHIPE PAQUISHA NUEVO QUITO FREDDY GERMÁN

JIMÉNEZ

CAMPOVERDE

ZAMORA CHINCHIPE YACUAMBI LA PAZ PABLO FAVIAN CHALAN TEÑE

ZAMORA CHINCHIPE YACUAMBI TUTUPALI CARMEN LAURA

VELEPUCHA

MOROCHO

ZAMORA CHINCHIPE YANZATZA CHICANA MANUEL CRUZ SARANGO GUAMAN

ZAMORA CHINCHIPE YANZATZA LOS ENCUENTROS CARLOS EUCLIDES

CHAMBA

RODRÍGUEZ

ZAMORA CHINCHIPE ZAMORA CUMBARATZA JAIME EFRAIN FAREZ REYES

ZAMORA CHINCHIPE ZAMORA GUADALUPE RITA ELIZABETH JAPÓN ARMIJOS

30



n£>ene
SECRETARÍA GENERALCONSEJO NACIONAL ELECTORAL

ZAMORA CHINCHIPE ZAMORA LA VICTORIA DE IMBANA MARIO LEÓN GUAMAN

ZAMORA CHINCHIPE ZAMORA SABANILLA LIVIO FRANCO FEIJO SILVA

ZAMORA CHINCHIPE ZAMORA SAN CARLOS DE LAS MINAS WILMER ENRIQUE ESPINOZA CRIOLLO

ZAMORA CHINCHIPE ZAMORA TIMBARA
SEGUNDO

FERNANDO PUCHAICELA JAPÓN

ZAMORA CHINCHIPE
CENTINELA DEL
CÓNDOR PANGINTZA LUIS ALCIDES CHAMBA VEGA

ZAMORA CHINCHIPE
CENTINELA DEL

CÓNDOR TRIUNFO DORADO MANUEL WILSON CAÑAR CUMBICOS

Art. 3.- Petición de corrección.- En el término de tres días (3) contados a
partir de esta publicación, se podrá realizar el pedido de corrección de la lista
de los Presidentes o Presidentas de las Juntas Parroquiales Rurales
convocados, si se considera que existe algún error en su conformación.

La petición de corrección será presentada únicamente, si por subrogación
temporal o definitiva otra persona está cumpliendo las funciones de quien
fuera titular, al pedido se acompañará la documentación que pruebe la
subrogación, copia de la cédula de ciudadanía y del certificado de votación,
documentos que serán presentados en la Secretaría General del Consejo
Nacional Electoral, hasta las 17h00 del último día señalado en el término.

Art. 4.- Nómina definitiva de los integrantes de los Colegios Electorales -
Una vez resueltas las solicitudes de corrección en conformidad con lo
dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la Convocatoria y
Funcionamiento de los Colegios Electorales para designar los Representantes
de los Presidentes o Presidentas de las Juntas Parroquiales Rurales y sus
respectivos alternos ante los Consejos Provinciales, el Consejo Nacional
Electoral publicará la nómina definitiva de los miembros de cada Colegio
Electoral, en la página web institucional www.cne.gob.ee

Art. 5.- Acreditación.- Los Colegios Electorales se reunirán el día martes 3 de
junio del dos mil catorce, a partir de las 10H00, en el Salón de la Democracia
de cada una de las Delegaciones Provinciales Electorales del Consejo Nacional
Electoral; para el efecto, los Presidentes y Presidentas de las Juntas
Parroquiales Rurales, deberán acreditarse con la presentación de la cédula de
ciudadanía y el certificado de votación, ante el Secretario de la Delegación
Provincial Electoral del Consejo Nacional Electoral.

Art. 6.- Quorum reglamentario.- En cada provincia se instalará el Colegio
Electoral de los Presidentes o Presidentas de las Juntas Parroquiales Rurales,
el día y la hora señalado en esta convocatoria, con la mitad más uno de sus
miembros presentes.

Si a la hora prevista en esta convocatoria, no existiere el quorum
reglamentario, la Directora o Director de la Delegación Provincial Electoral que
preside el Colegio, lo instalará una hora más tarde, con los miembros
acreditados que se encuentren presentes.

Art. 7.- Para efectos del desarrollo de la sesión de los Colegios Electorales se
observará lo dispuesto en la Constitución, Código Orgánico de Organización



¡n!^Cílí f' SECRETARÍA GENERAL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

Territorial Autonomía y Descentralización y el Reglamento para la
Convocatoria y Funcionamiento de los Colegios Electorales para designar los
Representantes de los Presidentes o Presidentas de las Juntas Parroquiales
Rurales y sus respectivos alternos ante los Consejos Provinciales, el mismo
que se encuentra publicado en la página web del Consejo Nacional Electoral
www.cne.gob.ee.

Art. 8.- Los representantes de los Presidentes y Presidentas de las Juntas
Parroquiales Rurales ante los Consejos Provinciales, que serán elegidos en
esta ocasión, durarán en sus funciones hasta el 12 de noviembre del 2016.

Publíquese en el Registro Oficial y difúndase en los diarios de circulación
nacional en castellano, kichwa y shuar, idiomas de relación intercultural, los
de mayor circulación en cada provincia y en el portal web Institucional
www.cne.gob.ee, así como a través de cadena de radio y televisión.

Esta convocatoria tendrá vigencia a partir de su publicación en los diarios de
circulación nacional, sin perjuicio de su publicación en el Registro Oficial.

Dado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del
Pleno del Consejo Nacional Electoral, a los diecinueve días del mes de mayo
del año dos mil catorce.

CONSTANCIA:

El señor Secretario General (E), deja constancia que, de conformidad con lo
establecido en el artículo 30 de la Ley Orgánica Electoral y de Organizaciones
Políticas de la República del Ecuador, Código de la Democracia, una vez que
se pone en consideración el texto de las resoluciones adoptadas por el Pleno
del Consejo Nacional Electoral, en la sesión preñaría de jueves 8^é mayo del
2014, no existen observaciones al te; ^ '

32


